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KINU ATOMU BOMBOS JAUDINA SOVIETUS
PENTAGONAS NUTRAUKĖ BYLĄ PRIEŠ 
ŽALIŲJŲ BARECIŲ 6 KARININKUS

WASHINGTONAS. — Kebli ir nemaloni byla prieš šešis 
žaliųjų Barečių karininkus, įskaitant jų vadą Pietų Vietname, 
buvo staiga nutraukta. Karininkai nuo liepos mėnesio buvo suimti 
ir kaltinami nužudę vietnamietį agentą, kuris paaiškėjo šnipinėjęs 
ne tik amerikiečiams, bet ir komunistams. Apie bylos sustabdymą 
paskelbė armijos sekretorius Stanley Resor. Jis nurodė, kad bylos 
eigoje turėjo būti liudininkais kviečiami ir Amerikos žvalgybos 
organizacijos C.I.A. valdininkai. Tos agentūros vadovybė atsisakė 
valstybės saugumo sumetimais leisti valdininkams liudyti. To
kiose sąlygose kaltinamųjų teismas negalėjo būti teisingas ir 
buvo nutarta bylą nutraukti.

KINIJOS REVOLIUCIJOS ŠVENTĖJE 
DALYVAUSIĄS IR MAO TSE TUNGAS

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija šiandien švenčia 
savo 2*0 metų sukaktį. Ta proga, prieš dvi dienas buvo paskelbta, 
kad pats partijos pirmininkas Mao Tse Tungas ir jo padėjėjas 
Lin Piao dalyvaus iškilmėse. Iš viso pasaulio privažiavo dele
gacijos, tik Sovietų Sąjungos ir Rytų Europos satelitų vals
tybės atstovaujamos trečios .eilės valdininkų, nes tos valstybės 
nebuvo pakviestos atsiųsti rimtesnių delegacijų. Iš visos Kinijos 
specialiu valdžios pakvietimu atvyko 10,000 užsitarnavusių pilie
čių. Visos iškilmės labai ramios, nuosakios ir taupios.

Dėl šios bylos jau seniai vy
ko įvairių ginčų. Sakoma, kad 
vyriausias kariuomenės vadas 
P. Vietname gen. Abrams rei
kalavęs nusikaltusius teisti. To 
pat reikalavusi ir P. Vietnamo 
vyriausybė. Armija ir ČIA tos 
bylos nenorėjusios. Prieš tą by
lą griežtai kovojo ir visa eilė 
kongreso narių. Kaltinamųjų 
karininkų nusamdyti advoka
tai pradėjo tvirtinti, kad kari
ninkams buvo ČIA įsakyta nu
žudyti dvigubą agentą, tačiau 
vėliau tas įsakymas būvo at
šauktas, bet šnipas jau buvęs 
nužudytas. Advokatai paskelbė, 
kad jie kvies liudininkais ČIA 
valdininkus.

Bylos atšaukimas gan supran
tamas. Jokia kariuomenė neno
rėtų, kad advokatai viešai kištų
si į jos slaptą procedūrą, keltų 
aikštėn įvairius įsakymus, in
trigas ir slaptus žvalgybos veik
smus. žaliųjų Barečių buvęs vir
šininkas Vietname atkir to re
porteriui, kai tas Chuyen nužu
dymą pavadino “žmogžudyste”. 
Pulkininkas Rheault pareiškė, 
kad termino “žmogžudystė” čia 
negalima naudoti. Karas esąs 
sunkus ir pavojingas biznis. 
Žmonės kare dažnai žūva. To žu
vimo nevadinama žmogžudyste.

Nužudyto šnipo žmona, suži
nojusi, kad byla prieš amerikie
čius karininkus nutraukta, labai 
įtūžo ir ėmė korespondentams 
šaukti, kad amerikiečiai yra blo
gesni už Viet Congą. Ji pati pri
sijungsianti prie Viet Congo ir 
sprogdinsianti amerikiečius. Jos 
vyro siela amžinai persekios 
tuos, kurie jį nužudė.

Pentagonas sustabdė bylą bi
jodamas viešumos. Kyla klausi
mas, kam tada reikėjo tą bylą 
iš viso pradėti?

Vokietijoj vyksta 
įtemptos derybos 
BONA. .—- Vokietijoje for

muojama nauja koalicija tarp 
socialdemokratų ir liberalų, va
dinamos, laisvųjų demokratų 
partijos. Viskas dabar priklau
so nuo laisvųjų demokratų. Jų 
tarpe vyksta pasitarimai. Parti
jos vadas Walter Scheel, grei
čiausia, reikalaus kelių svarbių 
ministerijų, jų tarpe užsienio 
reikalų.

Prieš rinkimus nevienas lais
vųjų demokratų politikas, ragin
damas žmones balsuoti už lais
vuosius demokratus, pažadėjo 
sudaryti koalicinę vyriausybę 
su socialdemokratais. Tokį žings
nį remia ir partijos vadas Scheel. 
Yra tačiau liberalų tarpe ir to
kių politikų, kurie norėtų suda
ryti valdžią su kanclerio Kie- 
singerio vadovaujamais krikš
čionimis demokratais. Tokių 
tarpe yra ir buvęs partijos va
das Erich Mende. Jis buvo kabi
nete vicekancleriu Erhardo vy
riausybėje.

Paprastai pasitarimai tarp

IŠ VISO PASAULIO

VIENA. — Čekoslovakijos 
gyvenimo stebėtojai, svarstyda
mi paskutinius valymus ir jų ei
gą, tvirtina, kad dabartinio par
tijos vado Husako vieta nesanti 
labai stipri. Jis stipriai pasisa
kė prieš Stalino laikų valdžios 
išsišokimus. Jam pačiam teko 
Novotnio laikais sėdėti kalėji
me. Husakas, kritikuodamas 
dešiniuosius oportunistus, ašt
riai pasisakė ir prieš stalinistus, 
kuriems Čekoslovakijoje vado
vauja Vasil Bilak. Manoma, kad 
po kiek laiko Husaką sovietai 
pakeis sau labai atsidavusiu Bi- 
laku.

JERUZALĖ. — Izraelio lėktu
vai kasdien daužo Egipto pa
kraščius prie Suezo įlankęs. Už
vakar vienas lėktuvų puolimas 
įvykęs nakties metu.

NEW YdRKAS. — Kanados 
užsienio reikalų ministeris, kal
bėdamas Jungtinių Tautų asam
blėjoje kritikavo organizacijos 
neveiklumą, per daug kalbų ir 
rezoliucijų, kurių niekas neklau
so ir nevykdo. Įvairioms pro
gramoms vadovaujančios ne
lanksčios komisijos. Ministeris 
Sharp siūlė reformuoti procedū
ras ir pagyvinti veikimą.

MEKSIKA. — Meksikoje la
bai šiltai buvo sutikti Apollo as
tronautai, kurie buvo Mėnulyje. 
Tačiau Meksikos gyventojų ne
pasitenkinimas šiauriniu kaimy
nu padidėjo po to, kai Amerikos 
valdininkai pradėjo Meksikos 
pasienyje labai stropiai kratyti 
automobilius ir keleivius, ieško
dami narkotikų, šis sustiprintas 
budrumas pakenkė turizmui 
Meksikoje, be to, daug-meksikie
čių, kurie važinėdavo dirbti į 
Ameriką, neteko! savo darbų. 
Kartu pati Meksikos policija su
stiprino kovą prieš narkotikų ga
mintojus ir pirklius.

LA PAZ___Naujos revoliuci
nės Bolivijos valdžios galva gen. 
Ovando Candia pareiškė, kad Bo
livija seks Peru pavyzdžiu savo 
politikoje. Bolivija pasirengusi 
draugauti su visomis valstybė
mis, ir su Kuba, jei jos nesikiš 
į Bolivijos vidaus reikalus.

WILKES BARRE. — žuvu
sios sen. Kennedy palydovės Ma
ry Jo Kopechhne tėvai užvedė 
dar vieną bylą prieš įsakymą iš
kasti jų dukters kūną, skrodimo 
tikslais. Teismas svarsto jų mo
tyvuotą prašymą palikti dukterį 
ramybėje.

ANN ARiBOR. — Michigano 
universitete iš 16,000 studentų 
streikuoja apie 3,500.

partijų Vokietijoje trunka ilgai. 
1961 metais koalicijai sudaryti 
užtruko 65 dienos, o 1965 m. — 
36 dienos. Kiekviena partija sie
kia kuo didesnės galios ir kuo 
daugiau ministerijų. Laisvieji 
demokratai gali sau pasirinkti 
partnerius.

ADVOKATAI ORGANIZUOJASI PRIEŠ 
ČIKAGOS FED. TEISĖJA HOFFMANĄ

ČIKAGA. — Astuonių kaltinamų agitatorių teisme įvyko 
komplikacijų. Advokatai, kurie buvo pristatyti, kaip kaltinamųjų 
gynėjai ir vėliau pareiškė nenorį šioje byloje dalyvauti, buvo tei
sėjo įsakyti atgabenti į teismą jėga. Teisėjas Hoffmanas jų ne
atvykimą buvo palaikęs teismo įžeidimu, tačiau užvakar jis tą 
kaltinimą advokatams atšaukė. Prieš šį aštuonių demokratų 
konvencijos demonstracijų vadų teismą demonstravo įvairių jų 
atstovaujamų organizacijų nariai: hipiai, jikiai, ,SDS ir kiti. Da
bar į šį protestą įsijungė ir jaunesnieji advokatai.

Apie 150 advokatų, suvažia
vusių iš visos Amerikos, de
monstravo prie teismo rūmų ir 
bandė įsibrauti į teismo salę. 
Advokatai kritikuoja teisėją 
Hoffmaną ir sako, kad jo elgesys 
prieš kaltinamųjų advokatus 
rodąs, kad jis negalės būti be
šališkas kaltinamųjų atžvilgiu. 
Iš Harvardo universiteto atva
žiavo į Čikagą 13 teisių fakulte
to dėstytojų. Jie kartu su ad
vokatais sudarė komitetą, kurio 
tikslas sulaikyti šios bylos eigą.

Komitetas jau kreipėsi į sena
to teisių komitetą, reikalauda
mas atšaukti teisėją Hoffmaną, 
kurio elgesys šioje byloje paro
dęs, jog jis tik susilpnina Ame
rikos pagrindinį principą: teisę 
kiekvienam, net ir labai nepopu
liariam kaltinamajam, gauti be
šališką teisėją ir tinkamą re
prezentaciją savo byloje.

Vienas advokatas, ginąs aš
tuonis tariamus agitatorius, raš
tu apkaltino teisėją šališkumu ir 
pareiškė, kad, jo nuomone, bus 
neįmanoma turėti bešališką ir 
teisingą bylos svarstymą. Teisė
jas Hoffmanas šį jo kaltinimą 
pasiėmė apsvarstymui ir paža
dėjo griebtis prieš advokatą 
priemonių, jei paaiškės, kad jo 
pareiškimas įžeidžia teismą.

Kaltinamųjų advokatai ban
do gauti bylos atidėjimą, nes vie
nas iš numatytų gynėjų esąs li
goninėje. Teisėjas atsisakė by
lą atidėti.

Vietnamo karas sugriovė daug namy ir kasdien sugriauna daugiau. Čia matomi vietnamiečiai 
įsikūrė cementiniuose vamzdžiuose.

Bylos prokuroras Foran pa
reiškė, jog gynėjų elgesys yra 
toks neįtikėtinai neprofesionali
ais, jog yra nuostabu, kad tei
sėjas su jais griežčiau nepasiel
gė. Paprastai, advokatai, ku
rie apsigalvoję nori atsimesti 
nuo gynėjo pareigų, turi atvyk
ti į teismą ir žodžiu paprašyti 
paleidimo iš bylos, šioje byloje 
keturi advokatai tai padarė te
legramomis.

Goldą Meir ir 
gintaro karoliai

NEW YORKAS. — Izraelio 
premjerė Goldą Meir New Yor
ke buvo labai šiltai sutikta. Ji 
susitiko su gub. Rockefeller™, 
meru Lindsay, Jungtinių Tautų 
sekretoriumi U Thantu ir ma
tėsi baliuje su daugelio valsty
bių atstovais prie Jungtinių 
Tautų.

žydų mokyklos ir organizaci
jos atvyko į aerodromą jos pasi
tikti. Chorai giedojo patrioti
nes Izraelio dainas ir visur ma
tėsi Izraelio vėliavos. Meras 
Lindsay ją pasveikino hebrajų 
kalbos žodžiais. Dienraščių re
porteriai smulkiai aprašė kiek
vieną premjerės žingsnį ir rū
bus. Iš tų aprašymų matyti, 
kad Goldą Meir, išlipdama iš 
lėktuvo, buvo pasipuošusi trijų 
virtinių gintaro karoliais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prie šiaurės Airijos parla

mento rūmų demonstravo apie 
4,000 protestantų. Minia gero
kai apdaužė amerikietį CBS te
levizijos korespondentą, pagal
vojusi, kad jis katalikas.

♦ Kinijos spauda paskelbė, 
jog kinų vyriausybė pradės de
rybas su Sovietų Sąjunga dėl 
pasienio nesusipratimų. Kinija 
pirma nepulsianti, ji norinti kal
bėtis, tačiau, jei kas pultų Kini
ją, būtų sunaikintas, — sako ki
nų laikraštis.

♦ Sovietų politbiuro narys 
Aleksandras šelepinas pareiškė 
japonų delegacijai, kad greit 
prasidės derybos su kinais dėl 
sienų.

♦ Prezidentas Nixonas apdo
vanojo I-mą marinų pulką, ko
vojusį Vietname garbės žyme
niu.

♦ Vokietijos laisvųjų demo
kratų partija nutarė pradėti de
rybas su socialdemokratais dėl 
koalicinės vyriausybės sudary
mo.

♦ Iš Brazilijos kalėjimų pa
leisti komunistai, iškeisti į pa
grobtą JAV ambasadorių, nuta
rė iš Meksikos persikelti gyven
ti į Kubą. Iš 15 Kubon važiuoja 
13.

♦ Vakar vėl susitiko valsty
bės sekretorius Rogers su so
vietų Gromyko. Prieš tai Rogers 
turėjo pasikalbėjimą su Izraelio 
premjere Goldą Meir.

♦ Madisono, Wisconsine sei
melio rūmus buvo užėmę balto 
katalikų kunigo Groppi vado
vaujami negrai. Kunigas jiems 
pareiškė, kad jie “žengia Jėzaus 
Kristaus keliais”, žygis nu
kreiptas prieš Wisconsin© legis
latures nubalsuotus šalpos mo
kėjimų sumažinimus.

Rusai užplūsta 
Palangos kurortą 
Rugsėjo 11 d. Tiesa rašė, kad 

“Šią vasarą Palangoje atosto
gavo 230-250 tūkstančių žmo
nių (vaikų neskaičiuojant). At
skiromis dienomis poilsiautojų, 
ekskursantų skaičius viršydavo 
šimtą tūkstančių. Ir tik kas šeš
tas buvo su atilsine (per profe
sinę sąjungą ir darbovietę tam 
tikromis sąlygomis įsigytu nak
vynės ir maitinimosi bilietu. E.). 
Kiti — “laukiniai”, autoturis- 
tai. Jais kaip reikiant dar ne
buvo rūpinamasi”.

Galima suprasti, kad tokias 
minias kaip reikiant aprūpinti 
nebuvo lengva, kai užplūsta 85 
tūkstančiai (neskaičiuojant vai
kų!) iš anksto neužsisakę vie
tos... Ypač, kad šį vidurvasarį 
dar sudegė senasis “Jūros” res
toranas.

Kiekvienai vasarvietei toks 
vasarotojų skaičius galėtų būti 
svajonė, o Palangai — tiesiog 
netikėčiausias laimikis, jei taip 
būtų ne rusiškoj - bolševikiškoj 
santvarkoj, šiuo atveju, deja, 
šimtai tūkstančių vasarotojų 
yra greičiau panašu į didžiulį 
skėrių debesį, kuriam praskri- 
dus lieka tik prišiukšlinta dyk
vietė... Tuos iš visų Rusijos pa
kampių sugužėjusius svečius Pa
langoj reikia pamaitinti už rub
lius ir kapeikas iš viršaus nu
statytomis kainomis, ir tai nei 
kiek nekelia tiekėjų entuziazmo. 
Jei bando aprūpinti, tai tik to
dėl, kad įsakyta, kad ragina, o 
ne dėl kokios naudos. Bet tie 
gausūs svečiai, jei neatveža Lie
tuvon pageidaujamos finansinės 
naudos tiek, kiek priderėtų, tai 
tikrai daug daugiau negu reikia 
užlieja rusiško dažo ant Lietu
vos veido.
Tai dedas ne tik Palangoj, štai 

toks užkampis, kaip Palūšė (Ig
nalinos apylinkėse) šią vasarą 
buvo užplūstas ‘tūkstančių tu
ristų iš įvairiausių Tarybų Są
jungos vietų”, kaip rašė Tiesa 
rugsėjo 12 d. “Svečiams iš bro
liškųjų respublikų”, sako, iš Pa
lūšės buvę suorganizuotos 89 
ekskursijos į Zarasus, Švenčio
nis, Anykščius, Kauną, Vilnių, 
ir apie keturi tūkstančiai tų tu
ristų buvę vežiojami valtimis 
Ginučių draustinio ežeruose ir 
ežerėliuose. Taigi visa Lietuva 
vasarą, knibždėte knibžda keliau
ninkais iš Rusijos. Jei tai būtų, 
pavyzdžiui, Amerikiečiai, tai iš 
jų bent dolerių prisiluptų, o “vy
resnieji broliai” net ir rubliais 
šykščiai teužsimoka. Todėl, ne
skaičiuojant įsipareigojusių gy
rė jų, nė negirdėt, kad kas nors 
Lietuvoj džiaugtųsi tokiu turiz
mo išsiplėtojimu. (E)

GAZA. — Izraelis teis vieną 
Jungtinių Tautų gailestingąją 
seserį, kuri gydė arabų teroris
tą, nepranešdama apie tai poli
cijai. Arabas susižeidė su gra
nata, kuri nelaiku sprogo.

Nors pati Kinija nieko nepa
skelbė, tačiau Amerikos, Japoni
jos ir Švedijos aparatai pirma
dienį užregistravo dar vieną Ki
nijos branduolinės bombos spro
gimą. Rugsėjo 22 viena bomba 
buvo Kinijos išsprogdinta po že
me, o šį kartą — atmosferoje. 
Tai jau 10-tas kinų bandoma
sis sprogimas. Paskutinis buvo 
3 megatonų stiprumo, šiaurės 
Vietnamo žiniomis, Kinija jau 
turi pasigaminusi vidutinio nuo
tolio raketas, kurios šių metų 
gale ar kitų pradžioje jau bū
siančios išstatytos strateginėse 
vietose.

Čikagoje pirmadienį kalbėjo 
Washington© universiteto Toli
mųjų Rytų studijų profesorius 
Ralph Lorin Powell. Jis pareiš
kė, kad Sovietų Sąjungos kari
niai sluoksniai turi didelę pagun
dą pulti Kiniją, tačiau politiniai 
vadai neleidžia. Jo nuomone, so
vietų pagrindinis tikslas yra pa
keisti Kinijoje valdžią, kad Mao 
Tse Tungą nuvertus ar jam mi
rus, Kiniją, valdytų Maskvai pa
lankūs asmenys. Karinis sovie
tų puolimas sustiprintų sovietų 
priešų eiles Kinijoje ir visus ki
nus suvienytų.

Daug priklausysią, profeso
riaus Powell nuomone, nuo grei
čio, kaip kinai vystys savo ato
mines jėgas. Jei sovietai įsiti
kintų, kad Kinija tikrai gresia 
jai savo atominėmis jėgomis, jis 
nesistebėtų, jei sovietai pultų 
Kiniją pirmi. Sovietai mielai 
padarytų Kinijoje, ką jie pada
rė su Čekoslovakija, tačiau Ki
nija tam per didelė. Karas su 
kinais dar daugiau pakenktų so
vietų prestižui ne tik vakarų pa
saulyje, bet ir komunistinėse ša
lyse. Jam atrodo, kad kinų vadai 
susirūpinę, jog sovietai gali juos 
pulti. Jie žino, kad sovietai už 
kinus kariniu požiūriu daug sti
presni.

Blogėja Libijos 
santykiai su JAV 
TRIPOLIS. — Naujoji, revo

liucinė Libijos vyriausybė pra
dėjo spaudimą į Ameriką, kuri 
turi Libijoje aviacijos bazę. Pra
ėjusią, savaitę Libijos spauda 
skelbė apie amerikiečių prasi
žengimą su Libijos vizų ir mui
tų įstatymais. Vienas žydas bu
vo slapta išvežtas iš Libijos į 
Maltos salą. Jį išvežė dėžėje už
kalęs vienas JAV karininkas.

Dabar Libijos laikraščiai pla
čiai rašo apie Amerikos bazės 
personalo prekybą nelegaliais 
ginklais. Prie Wheelus aviacijos 
bazės buvęs sulaikytas automo
bilis su šautuvais ir revolveriais.

Libijos vyriausybė atsisakė 
leisti Amerikos helikopteriams 
skristi į Tunisiją gelbėti ten 
potvynio ištiktų gyventojų. Ma
noma, kad Libija greit pareika
laus išvežti JAV aviaciją iš Li
bijos žemės. Sutartis baigiasi 
ateinančiais metais.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

VI METAI NR. 33 (247)

AKADEMIKŲ SKAUTŲ VĖLIAVA STOVYKLOJE 

Vėjelis plaka įsiūtą skauty ženklą ir akademinį įrašą 
"Ad Meliorem"

G. Peniko nuotrauka

"AUŠROS" TUNTO KAUKIŲ BALIUJE AUSTRALIJOJE

Sidney skautės šią vasarą atlieka programą: iš kairės — R. 
Zinkutė, E. Kiverytė, D. Šliogerytė, D. Adomėnaitė ir J. Bo- 

gušaitė.
Vilkaičių nuotrauka

Jaunystes rūpesčiai:KAIP^PRIKELTI STOVYKLį K MIEGO?
Atviras žodis apie linksmus ir nelinksmus nutikimus

“Akvarijaus” akademikų stovykloje, įvykusioje Rako miške 
rugpiūčio 24 — rugsėjo 1

Akademikų stovyklos kasmet šiek tiek skiriasi. Ir šieme
tinė “Akvarijaus” stovykla pasižymėjo savo ekstravagancijomis 
bei laiko dvasios iššauktais rafinuotumais. Studijuojantis jauni
mas, atsinešęs iš aukštųjų mokyklų, kolegijų ir universitetų savo 
gyvenimo būdo plonybes, garbinamus herojus, idealus, papročius, 
nevisada Įstengia visa tai be konfliktų įvilkti į skautiškus dra
bužius; susidaro tragiškos, komiškos, lyriškos ir daugiau ar ma
žiau eksplozinės situacijos, kurios vėliau vienu ar kitu būdu iš
sisprendžia. Bet juo daugiau tokių spontaniškų jaunystės pasi
reiškimų ir juo daugiau laimingų jų išsprendimų, juo įdomesnė 
darosi pati stovykla.

Stovyklos viršininkas Br. 
Žukauskas parodė daug nuo
laidumo vykdant papunk
čiui valandinę dienos pro
gramą pagal darbotvarkę, 
tačiau parodė kietą ranką 
nepaisantiems stovyklinės 

drausmės.
Komendantas Garbonkus pa

sirodė su nemažais sugebėjimais 
organizuojant dienos įvykius. 
Mergaičių komendante Bobinai- 
tė įrodė galinti būti “motiniška” 
savo globoje esančioms pavaldi
nėms, o Rūta Domarkaitė, pa
dedant Sauliui Strokui, parodė 
stovyklautojams savo kulinari
nius sugebėjimus.

Stovykloje buvo išgvilden
tos kelios paskaitos.

Vacys Garbonkus, turįs fi
nansų magistro laipsnį, vaizdžiai 
papasakojo apie lakštų ir akcijų 
vaidmenį Amerikos finansinėje 
sistemoje; patarė perdaug ne
pasitikėti vad. Dow-Jones Ave
rages, nes jie nebeatspindi Ame
rikos ūkinių pasikeitimų. Iš 
Bostono atvykęs sen. Gintaras 
Karosas, kuris yra įsijungęs į 
amerikiečių politinį gyvenimą ir 
kandidatavo į ‘Massachusetts at
stovų rūmus, yra numatęs įs
teigti lietuvių informacijos skai
tytuvo tarnybos centrą, kuris 
vienu atveju veiktų ir kaip jau
nų lietuvių vedybų įstaiga. Al
vydas Vasaitis papasakojo apie 
Lietuvių Operą ir klausinėjo nuo
monių, kaip pratęsti operos gy
vybę. Pagaliau savaitgalyje at
vykusi Filisterių Sk. Saj. sekr. 
senj. Ramunė Kviklytė išdėstė 
naujuosius Liet. Skautų Sąjun
gos plėtimosi Amerikoje planus 
ir naujos vadovybės sudarymo 
projektus.

Laužai šioje stovykloje buvo 
geresni, ne^u vidutiniai. Lauža
vietės “rampos” šviesoje geriau

siai pasirodė Mindaugas Griauz
dė, Vladas Žukauskas ir Sau
lius Strokas, visi čikagiškiai. 
Laužų pravedime daugiausiai 
katučių pelnė Eglė Aglinskaitė 
(Čik.), o dainų srityje — toli
mas svečias iš Bostono, gitaris
tas ir akordeonistas Gintaras 
Karosas.

Apgailestauti tektų nebent 
vieną dalyką,

kad kitos dienos sekmadie
nio priešpietyje stovyklautojų 
nebuvo susitelkta prie gamti
nio ar kitokio altoriaus išklau
syti šv. Mišių. Čikagos akade
mikų skautų kapelionas Tėvas 
Jonas Kubilius, SJ, kuris kaip 
tik tuo laiku atostogines parei
gas ėjo Calomoje, Michigan, se
selių vienuolyne, esančiame pu
siaukelėje tarp Čikagos ir Rako 
stovyklos, pervėlai gavo žinią iš 
stovyklinės vadovybės; buvo įsi
pareigojęs kitur ir nebegalėjo 
tą sekmadienį į Rako stovykla
vietę atvykti. Kiekvienu atveju 
skautų vadovybė neparodė di
desnio susirūpinimo tuo klausi
mu, ir tai jau minusas stovyklai, 
nes skautija religijai neturėtų 
būti abejinga.

Savaitgaly “Akvarijaus” sto
vyklą aplankė visa eilė skautų 
vadų, kaip v. s. Tallat-Kelpša, 
v. s. Damauskas, v. s. Statkus. 
Taip pat su savo šeimomis buvo 
atvykę dabartiniai Rako stovy
klos kūrėjai, jos didžiausi globė
jai ir rūpintojai Liudas Rama
nauskas ir Romas Račiūnas. 
Korp! Vytis korporantas Alvy-. 
das Vasaitis įspūdingose nak
ties apeigose gavo spalvas ir iš 
junjorų buvo pakeltas į senjo
rus.

Per visą stovyklos laiką oras 
buvo saulėtas ir gražus. Stovyk
la pasisekė. J. Petraškevičius

VEIDAI
iP4

DARBAI
Atlanto Rajono 

sukaktuvinėje stovykloje

TRAKUOSE STOVYKLAVO
IR SKAUTIŠKOS ŠEIMOS
“Trakai — Spencer, Mass.”,— 

Gal kam atrodys keista ar net 
hiokine'a. tačiau nemaža skau
tišku šeimų, gyvenančių Atlan
to rajone, galėjai rasti šiuo ad
resu. Jis galiojo visą savaitę — 
nuo rugpiūčio 24 iki 30.

Tai Atlanto rajono jubilieji
nės stovyklos adresas.

Šiais metais suėjo 15 metų 
kaip oficialiai egzistuoja Atlan
to rajonas, nors skautiškų vie
netų pradžia Atlanto pakraštyje 
siekia 1949 metus. Tais metais 
Hartforde įsisteigė pirmasis vie
netas — mišri skautų ir skau
čių draugovė.

Šis rajonas turi ypatingą tra
diciją. Tai bendros kasmetinės 
stovyklos, įtraukiant ir skautiš
kas šeimas, ši tradicija tęsiasi 
nuo pat rajono pirmųjų dienų.

STIPRIOS VADOVYBĖS 
JĖGOS

Bendras štabas:
v. s. P. Malis — stovyklos vir

šininkas; ps. A. Glodas — ko
mendantas ir iždininkas; ps. D. 
Marcinkevičiūtė — stovyklos 
sekretorė; s. kun. A. Saulaitis, 
S. J. — stovyklos kapelionas; s. 
v. v. si. K. Matonis — laikraštė
lio redaktorius* ps. G. Matonie- 
nė — stovyklos sanitarė.

Ūkio skyrius;
p. J. Palubeckas — ūkio vir

šininkas; ps. A. Pranckevičius 
— ūkio virš pavaduotojas; p. 
Howard Beudette — vyriausias 
virėjas; p. R. Valinskienė — 
šeimininkė; s. v. v. si. V. Ba- 
ziliauskas — valgyklos vedėjas.

Pionieriai:
s. v. v. si. G. Janula — vedė

jas; s. v. kand. K. 'Grigaitis; A. 
Grigonis.

Vandens apsauga:
s. v. A. Garsys, s. v. psl. P. 

Norkevičius, s. v. psl. J. Pipiras, 
Liucija Zdanytė, s. v. kand. K. 
Grigaitis.

Skaučių stovyklos štabas:
ps. G. Stankūnienė — stovyk

los viršininkė; vyr. sk. v. si. A. 
Marijošienė— adjutante; ps. L. 
Kiliulienė — programos vedėja; 
vyr. sk. v. si. A. Dabrilaitė — 
komendante.

Pratimų vadovės;
s. S. Subatienė — skiltininkių 

kursai; ps. A. Bačkaitienė — 
pirmoji pagalba; ps. G. Mato- 
nienė — pirmoji pagalba; s. R. 
Molienė — praktiški darbai; ps. 
A. Bartytė — rankdarbiai; ps. 
L. Barsienė — laužavedžių kur
sai.
Paukštyčiu stovyklos štabas:

s. R. Lora — paukštyčių vir
šininkė; vyr. sk. si. N. Vidūnai- 
tė.— padėjėja; vyr. sk. v. si. G. 
Siemaškaitė — komendante; 
vyr. sk. si. A. Meilutė — ko
respondentė vyr. sk. si. K. Ga- 
sunkštytė — dainų vadovė.

Skautų stovyklos vadovybė:
s. C. Kiliulis — viršininkas; 

s. v. v. si. R. Zinas — pavaduoto
jas; s. v. v. si. A. Valančiūnas — 
komendantas; s. kun. A. Sau
laitis, S J — programos vedėjas; 
ps. G. Surdėnas — skiltininkų 
kursų vedėjas; si. J. Bielkevi- 
čius — adjutantas.

Vilkiukų stovyklos štabas:
ps. F. Jakubauskas — virši

ninkas; s. v. v. si. G. Dragūnas
— padėjėjas; s. v. si. G. Subatis
— programos vedėjas; s. v. si. 
V. Dabrila — adjutantas; s. v. 
si. M. Žiaugra — komendantas.

Vyčių stovyklos vadovybė:
s. v. si. V. Smolskis — virši

ninkas s. v. v. si. V. Jasulevičius
— pavaduotojas.

LIETUVIšKIAUSt 
BROLIAI IR SESĖS

Lietuviškiausi ir skautiškiau- 
si broliai stovykloje, kuriems do
vanota knyga “Gatvės Berniu
ko Nuotykiai”:

A. Vasys — Bostonas. R. Dul- 
skis — Brocktonas. Algis Liobis
— New Yorkas M. Klausa — 
Philadelphija. R. Smolskis — 
Waterbury ir E. Meilus — 
Worcesteris.

Lietuviškiausios ir skautiš- 
kiausios sesės stovykloje, ku
rioms dovanota knyga “Gatvės 
Berniuko Nuotykiai”:

Aldona Petruškevičiūtė — 
Hartfordas; Vida Kleinaitė — 
Bostonas. Alė Surdėnaitė — 
Philadelphija. žaidrė Petruške
vičiūtė — Waterbury. Asta Da- 
brilaitė — Worcester. Audrė 
Karašaitė .— Elizabeth ir Kris
tina Jonynaitė — New Yorkas.

NAUJI LAUŽŲ VADOVAI
Lauževedžiij kursus baigė:
Vita Kvedaraitė — Elizabeth; 

Loreta Zdanytė — Hartfordas; 
Regina Aleksandravičiūtė — 
Hartfordas; Rūta Jurkevičiūtė
— Hartfordas; Rasa Jurkevičiū
tė — Hartfordas; Alė Surdėnai
tė — Philadelphija; Laima Sur
dėnaitė — Philadelphija ir Lina 
Čerkeliūnaitė — New Yorkas.

DALYVIAI Iš 10 MIESTŲ
Šioje stovykloje stovyklavo: 

iš Worcester 27 broliai — 32 se
sės, iš Bostono 41 b., 34 s., iš 
New Yorko 40 b. — 24 c., iš 
Brocktono 11 m., iš Philadelphia 
11 m. — 7 s., iš Waterbury 12 
b. — 5 s., iš Elizabeth 4 b. — 
21 s., iš Chicagos 1 b., iš Hart
fordo 11 s., iš Washingtono 14.
KAD BŪTŲ LINKSMIAU...

Trakų stovykloje stovyklavo 
lygiai 11 Algiu ir 11 Aldonų.

MRS. MARTIN
Spiritual healer and adviser on Love, 
Marriage, Business. There are no 
problems so great she can not solve.

Phone 928-9363
504 West 111th Street
Chicago, Illinois 60628

“Akvarijaus” stovykloje krito 
į akis

jau gerokai skirtingas po
žiūris į tvarką ir drausmę.
Stovyklos dienotvarkės punk

tai, trafaretiškai išspausdinti 
savaitės dienų programų lapuo
se, iškabintuose “ant stulpo” 
viešai pasiskaityti, praktiškai 
tapo derybų objektų tarp sto
vyklos vadovybės, stovyklauto
jų, atskirų individų “su charak
teriu” ir oro sąlygų. Dėlto, nors 
vėliavų pakėlimas ir nuleidimas 
su apeigomis įvykdavo kiekvie
ną dieną, tačiau nė vieną kartą 
neįvyko tuo pačiu laiku. O dėl 
kėlimosi rytmečiais, nors ir vie
na arba ir pora valandų vėliau, 
kasryt įvykdavo kone stovyklos 
vadovų konferencija: kaip sto
vyklą prikelti iš miego?

Visuomet buvęs opus klausi
mas —• svaigalų vartojimas šio
je stovykloje buvo laimingai iš
spręstas. Nežinia, ar tai stovyk
los viršininko užsispyrimas ne
toleruoti jokių svaigalų vartoji
mo. ar kitos aplinkybės nulėmė, 
tačiau

Zodiako ženklo stovykla 
buvo bene viena pačių 

blaiviausių,
nors iš pradžios toli gražu taip 

neatrodė. Reikia labai džiaug- 
Rūta Domarkaitė).

tis, kad ir šioje stovykloje “tarp
tautinė kalba” (tarp bernužėlių 
ir mergužėlių, arba skautiškai, 
tarp brolių ir sesių) buvo lietu
viška. žinoma, prie laužų buvo 
atkurtos visos seniausios ir nau
jausios „lietuviškai skautiško 
folkloro dainos ir išmoktos dvi 
ar trys visai naujos.

“Akvarijaus” stovykloje nuo 
pirmos dienos stovyklavo 16 
akademikų, po lygiai merginų 
ir vyrukų; trys ketvirtadaliai— 
iš Čikagos, trejetas — iš De
troito ir viena sesė — iš Ann 
Arbor, Mich. Atvykę šeštadie
nį pastatė palapines ir pradėjo 
programų ciklą. Už poros dienų 
suvažiavo ir kiti stovyklautojai 
iš Čikagos, Klevelando, Bostono 
ir Sidney, Ohio, iš viso apie 40. 
Nors buvo numatyta bene dvi
gubai daugiau dalyvių, tačiau 
ir tų, kurie atsilankė, pilnai už
teko, kąd duotu stovyklai pilnai 
išplėtotos stovyklinės bendruo
menės bruožus.

“Akvarijaus” akademinėje 
skautų stovykloje stovyklos vir
šininku buvo senj. Bronius Žu
kauskas; vyrų komendantu senj. 
Vacys Garbonkus; merginų ko
mendante senj. Virginija Bobi- 
naitė ir registracijos vadove Jo
lanta Raslavičiūtė. Virtuvės ve
dėjos pareigas laikinai ėjo Rita 
Baraitė (vėliau perėmė senj.

MAN NEBUVO NEI ĮDOMU NEI SVARBU 
išmokti lietuviškai

★
Lietuvių jaunimui tautiškumo ir kalbos klausimas turi būti 

labai svarbus, nes jie taps tėvais. Laikui atėjus jų pareiga bus 
tęsti lietuviškumą savo vaikuose, šis darbas niekada nebuvo toks 
reikšmingas kaip dabar, nes. lietuviams gresia tautinės mirties 
pavojus.

★
Moralinė parama tėvynei reikalauja didelio darbo. Jį atlie

kame, būdami geri lietuviai, t. y., lietuviškai kalbėdami, rašydami, 
skaitydami ir stengdaamiesi išlaikyti savo tautos papročius. Jei 
šie dalykai nebus padaryti, tai neliks kam tęsti lietuviškumo ir 
padėti pavergtai Lietuvai.

★
žinoma, šiais laikais antrą kalbą išmokti nėra lengva, nes 

mes kasdien bendraujame beveik vien su amerikiečiais. Lietuviš
kai kalbamės tik namie. Kai aš buvau mažas, mano tėvai siuntė 
mane į šeštadieninę mokyklą. Jei tai nuo manęs tada būtų pri
klausę, tai niekad nebūčiau jon ėjęs. Man tuo laiku nebuvo nei 
įdomu nei svarbu išmokti lietuviškai. Dabar aš turiu truputį ge
resnį supratimą apie šį dalyką ir noriu geriau išmokti savo tėvų 
kalbą,. Esu laimingas, kad mano tėvai atliko savo pareigą ir man 
įdiegė meilę savo tautai.

★
Žiūrėdamas į keleriais metais už save jaunesnius vaikus, 

matau, kad yra tokių, kurie labai gerai moka lietuviškai, geriau 
nei aš pats, bet yra ir tokių, kurie lietuviškai visai nemoka. Mes, 
truputį vyresni lietuviai, turime stengtis mokyti jaunimą kal
bėti lietuviškai, kad, jiems pasiekus tokio amžiaus, kuriame tėvai 
jau negali jų priversti eiti į mokyklą ar į skautus, jie patys norėtų 
sueiti su lietuviais ir su jais bendrautų.
1969 m., vasaris, J. Katilius,
Los Angeles skautas vytis kandidatas

Star-spangled sheepskin.
How do you put aside enough money to 
put a child through college? Like this: 
join the Payroll Savings Plan where you 
work or Bond-a-Month Plan where you 
bank. When graduation day comes, you 
may not see the stars spangled over the 
sheepskin, but you’ll know they are there. 
Because the Bonds that grew enough in 
interest to pay for college also helped 
your Uncle Sam.
Buy Bonds—help your country as you 
help yourself.

NOW—Higher Rates!
Savings Bonds now pay 4.25% when held

to maturity—and Freedom Shares (sold 
in combination with E Bonds) pay a full 
5%. The extra interest will be added as a 
bonus at maturity.
And now you can buy the Bond/Freedom 
Share combination any time—no monthly 
commitment necessary. Get the facts 
where you work or bank.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

@ © The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service m cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.
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Bendruomenės vadovų, spaudos ir radijo 
atstovų diskusijų besiklausant

Tabor Farmoje rugsėjo mėn. 
13 d., šeštadienis LB, spaudos 
ir radijo atstovų buvo išnaudo
tas darbingai, LB vadovaujan
čių asmenų pasisakymai ryš
kūs, kilusios diskusijos pozi
tyvios ir gyvos.

Po PLB pirmininko St. Bar- 
zduko, JAV LB Centro Valdy
bos pirmininko inž. Br. Nai
nio ir Kanados krašto LB pir
mininko dr. S. Čepo referatų, 
tuojau prasidėjo iškeltais klau
simais gyvos diskusijos.

“Dirvos” atstovas M. Valiu
kėnas klausimu pasitikrina, 
kokiu būdu ir kas j šį suvažia
vimą buvo kviečiami. Į tai tuo
jau atsakė prezidiumo pirmi
ninkas dr. A. Butkus, kad bu
vo kviesta dienraščių, savait
raščių, atseit visos spaudos ir

radijo valandėlių, atstovai, o 
taip pat Vliko ir Altos, Balfo 
ir kitų organizacijų atstovai ar 
vadovaują asmens.

Dr. Čepas kelia klausimą, ar 
vertėtų LB imtis iniciatyvos 
leisti mokslinius veikalus, kai 
tuo reikalu rūpinasi kitos ins
titucijos.

“Draugo” redaktorius K. 
Bradūnas iškelia Lietuvių Fon
do lėšų skirstymo klausimą ir 
teigia, kad tą darbą turėtų at
likti po gerų ir išsamių studijų 
specialistai. Gi prisimindamas 
mokslinių veikalų išleidimą, jis 
teigia, kad reikėtų anglų kal
ba leisti tik gerus, gerai paruoš
tus ir vertingus veikalus, ku
rie būtų vertingais šaltiniais 
amerikiečiams ir drauge gerai 
reprezentuotų lietuvių kultūrą.

Tennessee ūkininko žmona ponpuoįa vandenį savo ukyįe.

ROCKFORD, ILL.
Mieli svečiai

Dr. Petras Luomons su savo 
žmonele Helena atvyko j Rock- 
fordą. Jie po 4 metų atvyko iš 
Pamona, Kalifornijos. Į Rock- 
fordą automobiliu atvažiavo per 
3 dienas. Tas rodo, kad mūsų 
daktaras turi daug energijos ir 
jėgų.

Dr. H. Brazaitis ir dr. S. Kai
rys iš Kanados siūlė LB susirū
pinti išleisti ir vertingus lietu
vių kompozitorių kūrinius, ku
rie būtų išpildomi amerikiečių 
ir kitų tautų koncertuose. Be 
to, dėmesį reikėtų kreipti, kal

inis progomis amerikiečiams 
anglų kalba. LB CV yra nusis
tačiusi paremti mokslininkų 
darbų išleidimą, kurie pasi
tarnautų ir lietuviškiems rei
kalams. Taip pat dėmesys ski
riamas ir lietuvių kompozito-

Sony Micro TV 
is built to go 
with you.

Micro-TV’s the personal portable that you can take 
with you anywhere. First of all it’s 9.8 lbs. light. And 
Sony’s advanced solid state circuitry means flicker- 
free reception whether you’re on a beach or in a boat 
with its optional clip-on rechargeable battery pack. 
Even in the moving car if you prefer. (The set operates, 
off the cigarette lighter.) For outdoor viewing our 
special black 5" picture measured diagonally gives a 
sharp, clear picture even in the sun. And you can 
always take it to your favorite room, plug in the AC( 
cord and enjoy your favorite program instantly. \

LOW LOW PRICES SONY*?

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

bėjo kalbėtojai, ir į vaikų dai
nų repertuaro paruošimą.

“Draugo” redaktorius kun. 
Pr. Garšva iškėlė būtiną reika
lą, kad Vliko, Altos ir LB san
tykius grįsdami gera valia, su
sikalbėtų ir dėl darbų pasiskir
stymo sritimis ir politinį darbą 
LB paliktų kitiems veiksniams. 
Jis prisiminė ir opų mišrių šei
mų klausimą ir siūlė ieškoti 
būdų kad šios šeimos neliktų 
už bendruomenės ribų, bet bū
tų įjungtos į lietuvišką veiklą. 
Į užmetimus, kad spauda ne
dedanti komunikatų, ar nevie
nodai aprašomi įvykiai, red. 
kun. Pr. Garšva atsakė, kad 
visa informacija, jeigu ji lai
ku ir greitai gaunama — talpi
nama laikraštyje, gi dėl įvy
kių aprašymo kalti ir patys 
rengėjai, kurie nepasirūpina, 
kad juose būtų ir spaudos as- 
stovai.

“Tėviškės Žiburių” redak. 
kun. Pr. Gaida kėlė klausimą, 
kodėl per 20 metų LB neprigi
jo, Viso to priežastimi jis ma
no, galėtų būti darbų neracio
nalus pasiskirstymas tarp va
dovaujančių organizacijų, dar
bų paralelizmo. Čia reikėtų 
tikslios darbų koordinacijos.

Inž. Br. Nainys paaiškino, kad 
yra ruošiama Lietuvos istorija 
ir ją rašo prof. Ivinskis. Pažy
mėjo, kad LB C V nesteigia 
naujų kokių nors informacijų 
centrų, kaip kad kieno buvo 
suprasta, bet ruošia informa
cijas vasario 16 dienos ir kito-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

rių kūrybos išleidimui ir jau 
rūpinasi Banaičio ir Gaidelio 
kūriniais.

Dr. A. Nasvytis paryškino ir 
Lietuvių Fondo lėšų skirstymo 
procedūrą ir iškylančias pro
blemas. O. Kazys Bradūnas 
teigė, kad PLB Kultūros Ta
ryba turėtų turėti svaresnį žodį 
LF lėšas skirstant/

Diskusijų pabaigoje PLB 
Švietimo Tarybos pirmininkas 
A. Rinkūnas trumpai drūtai 
tarė: “Tais klausimais reikėtų 
mažiau kalbėti, o daugiau dirb
ti savo darbo srityse. Klausi
mus svarstyti turėtų tik dar
bams vadovaują asmens, nes 
bet kokiais ginčais pati ben
druomenė nesidomi ir jeigu il
gainiui tokie nesutarimai nesi
baigs, gali atsitikti, kad vadai 
liks be narių”.

Po šių gyvų diskusijų, trum
pa vakarienės pertrauka, o po 
jos ir vėl darban. Šį kartą po
sėdžiauja LB vadai, bet mielai 
į posėdį įsileidžiami ir kviečia
mi spaudos, radijo, jaunimo 
atstovai ir svečiai.

Šiame posėdyje įdomų pra
nešimą padarė JAV LB švieti
mo Tarybos pirmininkas J. Ka
valiūnas, išsakydamas visus 
švietimo rūpesčius, mokinių 
vajaus problemas, visas sutin
kamas kliūtis ir pasišventusių 
mokytojų pastangas. Jis teigė, 
kad šioje srityje darbai nenu
dirbami per vieną dieną ar sa
vaitę, bet jie dirbami diena iš 
dienos, metai iš metų ir mūsų 
lituanistinės mokyklos tik dė
ka tokio kieto darbo išsilaiko 
gyvos. Palietė mokslo priemo
nių problemas ir kas pasiekta 
ir kas daroma. Ir kalbėtojas 
teigė, kad lituanistiniam švieti
mui ir šiais lietuviškos šeimos 
metais skiriamas ypatingas dė
mesys ir tai buvo plačiai ap
tarta, daug ko pasisemti mo
kytojų studijų savaitėje.

Pranešimas gerai paruoštas, 
platus, bet vis dėl to laiko sto
kos nebuvo pilnai išbaigtas. 
Posėdyje palietė PLB konsti
tucijos keitimo projektą ir jo 
svarstymo bei priėmimo pro
cedūrą. Bendruomeniniai ter
minai ir jų suvienodinimas, II 
Pasaulio lietuvių jaunimo kon
gresas, informacijos, Bend
ruomenės kalendoriaus ir Lie
tuvių Kalbos skyriaus “Pasau
lio Lietuvyje” klausimas. Kiek 
ilgiau buvo sustota ties II Pa
saulio Lietuvių Jaunimo Kon
gresu ir keltas klausimas, ko
dėl buvo numarinta “Gimtoji 
Kalba”.

Paaiškėjo, kad pasunkėjus 
sąlygoms ir neatsiradus pakan
kamam skaičiui bendradarbių, 
“Gimtosios Kalbos” leidimas 
buvo sustabdytas, šiuo klausi
mu pasisakė visa eilė kalbėto
jų ir siūlė Lietuvių Kalbos sky
rių įvesti “Draugo” dienrašty
je arba “Pasaulio Lietuvyje”. 
Klausimas paliktas atviras ir 
reikia manyti, kad lietuvių kal
bos skyrių PLB vadovybė at
gaivins.

Į Pažymėtina, kad diskusijo
je gyvai reiškėsi V. Rastenis, dr. 
Rekašius, dr. Majauskas ir kiti 
bendruomenės atstovai bei 
spaudos žmonės.

Tabor Farmoje praleistos 
dvi dienos buvo tikrai darbin-

dienų pokalbius galima buvo 
džiaugtis, kad dar yra nepa
vargstančių žmonių, kad dar 
visa širdimi dega bendruome
nės idėjomis ir sielojasi lietu
viškais reikalais. Kol tokių 
žmonių turime, kol jie, kalba, 
ar barasi tarpe savęs už idėjas, 
kol ieško bendram darbui ke
lių, tol mūsų lietuviškoji veik
la bus gyva ir prasminga. Į to
kius pokalbius, jeigu sąlygos 
leistų, būtų gražu, kad suva
žiuotų didesnės delegacijos iš 
organizacijų, spaudos žmonių 
ir bendrai būtų dar platesnės 
apimties.

Mums buvo smagu pamatyti 
savo daktarą. Jam iš Rockfor- 
do išvykus, mes' neturime kito 
lietuvio dantų daktaro. Su skau
dančiais dantimis turime kreip
tis pas svetimtaučius, su ku
riais negalime pasikalbėti apie 
lietuviškus reikalus.

Girdėjome, kad mūsų Petras 
turėjo sunkią operaciją, bet da
bar labai gvėrai atrodo. Apsistojo 
pas ponus Alinauskus? Dabar iš
vyko į didžiąją Chicagą aplan
kyti savo senų pažįstamų. Iš 
ten vyks Į Rhinelander, Wis., 
kur pirmomis jjo atvykimo Ame
rikon dienomis teko gyventi ir 
miškus kertant pelnytis duoną. 
Rockfordas mielam daktarui — 
laimingiausias miestas, čia su
siradę žmonelę ir išgyveno daug 
metų. Būtų smagu, kad dakta
ras pasiliktų pas mus. Dažniau 
susitiktume Lietuvių klube.

žvalgas

’MAUJIOOS* KIEKVIENO
DARBO ZižOGA’JS

DRAUGAS IR BIČIULIS

gos. Sekmadienį, rugsėjo 14 d. 
labai atvirai, gyvai ir įdoiiūai 
savas problemas sprendė ir 
mūsų, kad ir negausus atsto
vais, jaunimas. Jie ieško nau
jų kelių į lietuvišką veiklą, jis 
entuziastingas, tik vyresnieji 
turėtų suprasti jų siekimus, 
jiems nuoširdžiai ir laiku at
skubėti talkon. Tada ir mūsų 
visuomeniniame gyvenime vis 
daugiau ir daugiau sutiktume 
veiklių ir energingų bei pasi
šventusių jaunų pajėgų.

Iš šalies stebint tų dviejų

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga 
ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

Beautiful bone white 
16 pc. set of fine dishes

aint 
jithoTiy 
pavings

Jums patiks ši naujausia Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovės dovana. Tai dovana, kurios Jūs iš niekur kitur 
nelaukiate, bet tiktai iš mūsų. Jūs galite gauti pilną lėkš
čių setą nuo šios dienos iki spalio 15-tos, atidarydamas pas 
mus naują $500.00 arba didesnę sąskaitą arba pridedant to
kią sumą prie pas mus jau esančios savo sąskaitos, šv. An
tano Bendrovė siūlo jums įvairiausius taupymo planus, įs
kaitant vieno mokėjimo 5^4% certifikatą (minimumas 
$7,500.00), kad galėtume aptarnauti visus jūsų taupymo rei
kalus. Apgailestaujame, kad galime duoti tik po vieną do
vaną šeimai, ir kad dovanų negalime pasiųsti paštu. Užei
kite dabar ir atsiimkite Jums priklausančią' dovaną.

1447 South 49th Court, Cicero 60650 
Phone: 656-6330

JOSEPH F. GRIBAUSKASz EXEC. SECY

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D.G
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Vokietijos parlamento rinkimo pasekmės
Vakarų Vokietijos federalinio parlamento rinkimai 

nesuteikė nei vienai partijai persvaros. O tai reiškia, jog 
ir vėl turės būti sudaryta koalicinė valdžia. Kol kas nėra 
aišku, iš kokių partijų bus sudaryta toji koalicija: krikš
čionių demokratų sąjungos ir vadinamųjų laisvųjų de
mokratų, ar socialdemokratų ir laisvųjų demokratų.

Socialdemokratų vadas Willy Brandt, kaip skelbia
ma, jau pradėjęs vesti derybas su laisvųjų demokratų 
vadovybe dėl sudarymo valdžios. Jei tos derybos bus sėk
mingos, tai pirmą kartą po antrojo pasaulinio karo krikš
čionims demokratams išsprūs iš rankų valdžios vairas ir 
jie turės pasitenkinti opozicijos vaidmeniu.

Kaip žinia, dabar kraštą valdė vadinamoji “didžioji 
koalicija”, kurią sudarė krikščionių demokratų sąjunga 
ir socialdemokratai. Šiais rinkimais koalicijos partne
riai vedė gana smarkią kampaniją, smerkdami vieni ki-

Ar Mieželaitis poetas?

Eduardas Mieželaitis, rašyto
jas, kritikas ir poetas yra aršus 
Lietuvos komunistas, tuo niekas 
neabejoja. Teko dar prieš kokį 
dešimtmetį skaityti “Tiesoje” jo 
vieną kalbą Sov. Sąjungos rašy
toją suvažiavime. Jis ten me
keno neprovokuotas, net, saky
čiau, nevietoje, baisiai plūdo vi
sus į užsienį pasitraukusius, iš
vadindamas mus visais įprastais 
epitetais: buržuaziniais naciona
listais, imperialistais^ išgamo
mis, užsienio tarnais parsidavė
liais ir panašiai. Skaičiau kitų 
“nacijų” rašytojų kalbas. Kal
bos, — apie pažangą., apie išleis
tų knygų tiražus, apie kultūros 
augimą, apie rašytojų meilę par
tijai. Mieželaičio kalba skambė
jo kažkaip pataikaujančiai, pri
silaižančiai. Ne tiek buvo pikta, 
kad jis kolioja užjūrio brolius, 
kiek dėl to nusimenkinimo prieš 
“daugianacinę” auditoriją — vi
sų sovietų ponų ir jų vergų — 
rašytojų atstovus. Kažkaip jau
tėsi jo noras kuo giliau lyžtelėti 
savo darbdaviams, kuo nuolan
kiau jiems įsiteikti.

Rašytojas A. Baronas skaitė 
mokytojų stovykloje paskaitą 
apie Lietuvos rašytojus, poetus, 
dramaturgus. Paskaita buvo 
spausdinta Drauge. Ji gerai pa
ruošta ir sklandžiai, gyvai per
duota. Nenorėčiau tik sutikti 
su jo Mieželaičio poezijos verti
nimu. Barono nuomone, Mieže

tus. Nors socialdemokratai daugiausia laimėjo (net 22 
atstovus), tačiau jie nepralenkė krikščionių demokratų 
sąjungos, kuri ir toliau parlamente turės didžiausią at
stovybę, nors ir pralaimėjo tris atstovus.

Naujai išrinktame parlamente krikščionių demokra
tų sąjunga turės 242 atstovus, socialdemokratai — 224 
ir laisvieji demokratai — 30 atstovų. Naujos valdžios su
darymas kaip tik ir priklausys nuo laisvųjų demokratų: 
jei jie sutiks sudaryti koalicinę valdžią su socialdemo
kratais,, tai tokia koalicija turės daugumą. Toji daugu
ma būtų dar didesnė, jei jie susitartų su krikščionių de
mokratų sąjunga.

Tokiu būdu, nors laisvieji demokratai ir nedaug te
turi atstovų parlamente, tačiau be jų nebus įmanoma su
daryti naują valdžią, juo labiau, kad buvusieji partne
riai bent šiuo tarpu nėra linkę atnaujinti koaliciją.

Sakoma, kad kai kuriais atvejais susidaro tokia pa
dėtis, jog uodega visą šunį vizgina. Atrodo, jog tokia 
padėtis dabar yra susidariusi Vakarų Vokietijoje, kur 
dvi didžiausios politinės partijos turės pasiduoti “vizgi- 
nimui” neskaitlingų laisvųjų demokratų, nes be jų ne
bus galima valdžios sudaryti.

Prisidėdami prie vienos ar kitos partijos, savaime 
suprantama, laisvieji demokratai stengsis išsiderėti kiek 
galima geresnes sąlygas savo partijai. Kadangi šiuose 
i lūkimuose jie daugiausia nukentėjo (prarado apie vieną 
trečdalį balsuotojų), tai, nėra abejonės, kad jie stengsis 
pasirinkti tokį partnerį, kuris, jų manymu, galės juos 
politiniai sustiprinti ir padės jiems atsigriebti.

Turint galvoje tą faktą, kad nei viena nei kita didžių
jų partijų negalės savarankiškai krašto valdyti, nelau
kiama nei labai drastiško pasikeitimo. Nors vis dėlto iki 
tam tikro laipsnio socialdemokratų ir laisvųjų demo
kratų koalicija būtų kairesnė.

Dalyvavimas šiuose rinkimuose vadinamųjų neo- 
nacių buvo sukėlęs nemažai rūpesčio. Nors mažai kas te- 
sitikėjo, kad jie daug ką galės laimėti, bet jų įsigavimas 
į parlamentą būtų davęs progos (ypač Maskvai) kelti 
aliarmą, jog Vakarų Vokietijoje atgimsta nacizmas, ku
ris sudaro pavojų visam pasauliui. Kai prieš kurį laiką 
vokiečių diplomatas Schmidt aplankė Maskvą ir pasima
tė su Gromyko, tai pastarasis labai santūriai ir šaltai 
laikėsi, kol nebuvo paliesti kraštutiniai nacionalistai 
(atseit, neonaciai). Užsiminus apie juos, Gromyko pra
dėjęs labai karščiuotis, teigdamas, jog jų veikimas suda
rąs pavojų taikai.

Rinkimuose neonaciai nesurinko nei penkių nuošim
čių visų paduotų balsų ir nepravedė nei vieno atstovo. 
Tai buvo didelis smūgis jų vadui Adolf von Thadden, 
kuris tikėjosi surinkti tarp 8 ir 12 nuošimčių visų balsų. 
Reiškiama nuomonė, kad nuo to smūgio kraštutiniai na
cionalistai vargu beatsipeikės.

Tiek kancleris Kiesingeris, tiek socialdemokratų 
vadas Willy Brandt dėl neonacių pralaimėjimo išreiškė 
didelį pasitenkinimą: nacių atgimimo baubas, kuriuo 
Maskva bandė sukelti nepasitikėjimą Vakarų Vokietijos 
atžvilgiu, liko pašalintas.

laitis daugiau partinis propagan
distas, jos šūkių rimuotojas, o 
ne — poetas. -Paskaitininkas tu
ri parinkęs ir kelių Mieželaičio 
kūrinių ištraukas, kurios, tikrai, 
pagrindžia jo teigimus. Eilės bu
kos, lėkštos, turinys — partinis.

Nemėgstu rašytojų politruko 
Mieželaičio, tačiau savo įgimtos 
tolerancijos ir objektyvumo ver
čiama, turiu nesutikti su p. Ba
rono generalizavimu. Kiekvie
nam poetui pasitaiko parašyti 
geresnių ir blogesnių posmų. 
Tokių parašė ir Mieželaitis. Jo 
geriausieji, iš tiesų, yra neblogi. 
Ypač gerai poetas rašo, kur jam 
“nereikia” linkčioti socialiniam 
realizmui, komunistinei aušrai 
ar socializmo pergalei. Geriau
sias Mieželaitis tada, kai jis su
simąsto prie tėviškės grožybių, 
ir kai ta tėviškė ne “visasąjun
ginė, nenugalimoji”, bet maža, 
kantri, daug mačiusi Lietuva. 
Kaip “Mano žmonės kūne”...
Man kūnas — iš laukų želmens, 
Debesuoto ir lietingo oro 
Ir iš upės šaltojo vandens 
Saulės spindulėlio, vėjo šuoro.
Iš gelsvos smiltelės paneriuos, 
Iš krauju paraudusios uogelės 
Ir pilkos šilainės, iš kurios 
Kalasi man kvepiantis rugelis.
Iš to rugio duonos trupinių, 
Duonos luito, telpančio į saują, 
Ir iš miežio grūdo, apinių 
žalio spurgo, kaitinančio kraują.

Arba: Nemainyčiau savo gėlių:
Nušlavė lietutis, malonus ir 

/šiltas,
Tankia šluota pievas, mišką ir 

/takus. 
Eisiu savo gatvėm, eisiu savo 

/tiltais, 
Eisiu pasirinkti aukso į laukus...
Pievose sutikęs geltonkasių būrį, 
Aš išeisiu rauti su daina linų. 
Daug gražių pasaulis sau dainų 

/sukūrė, 
Bet nėra už mūsų gražesnių 

/dainų.
Kur saulė akmenį sušildo.

Paukščiai grįžta. Parlekia iš kelio 
Gulbė, gervė, blezdinga, garnys,- 
Čia, kur noksta pamiškėj uogelė, 
Kalas daigas, rangos apinys. 
Čia, kur saulė akmenį sušildo 
Ir drėkina debesys javus, 
Tuščią lizdą šiluma užpildo, 
Grįžta paukščiai, grįžta pas 

/savus.
♦

Esu Daina: einu, kur auga javas. 
Esu į žemę krintantis lietus. 
Esu giria suošus, sužaliavus. 
Esu ramunių kvepiantis medus. 
Ir tarp sodybų ir žalių laukų 
Upeliuku šnarėdama teku...
Esu Daina: einu į jūros krantą. 
Esu kalnuos ir miestuos...

/Ir būnu 
Milžinkapiuose, žadindama

/šventą 
Istoriją, neužmirštą sūnų... 
Prie Kuršių marių, Panerių

/kalnų 
Gimiau, esu ir šiandien gyvenu...
Esu Daina: einu aš į lietuvio 
Namus, kur dega šiltas židinys... 
Čia kraujo upės, ašaros čia sruvo, 
Bet neužgeso protėvių ugnis... 
Esu Daina: aš amžina ugnis — 
Ir neužges lietuvio židinys.

(Iš ‘Prisikėlimo giesmės”)
šį penktadienį, spalio 3d., po

etui Mieželaičiui sukanka 50 me
tų. Ta proga reikia jam palin
kėti neeikvoti savo talento sta
bų garbinimui, nerašyti apie di-

Vienas seniausiy Amerikos žemės ūkyje vartotu traktorių, 20,000 svaru, 60 arklio jėgų garu va
romas Rumeley Advance Steam Engine. Vienas Oklahomos ūkininkas traktorių dar laiko, kaip 

muziejinę retenybę.

Pietų Amerikoje
Kuprevičiaus koncertai

(Oro paštu)
BUENOS AIRES. — žymaus 

lietuvio pianisto-virtuozo And
riaus Kuprevičiaus koncertai P. 
Amerikoje įvyksta: šį penkta
dienį spalio 3 d. Venecuelos sos
tinėje Caracas ir antradienį spa
lio 7 d. Argentinos sostinėje 
Buenos Aires.

Iškilmingai pakrikštyta 
gatvė Lituania

BUENOS AIRES. — Sekma
dienį, rugsėjo 14 d. dalyvaujant 
keliems šimtams žmonių, įvyko 
gatvės Lituania inauguracija. 
Iki šiol toji dviejų kvartalų gat
vė, esanti tarpe Pilcomayo ir 
Mendoza, vadinosi Pasaje Chi
cago. Dabar ji vadinasi Litua
nia. Yra prieš pat Aušros Vartų 
bažnyčią. Gatvėje Lituania sa
vo namus turi 4 lietuvių šeimy
nos: B. Gokai, P. Medeikiai, A. 
Musteikytė - Lukoševičienė ir 
Jurgis Galvanauskas.

Inauguracijos iškilmėse vys
kupas E. Segura atlaikė iškil
mingas mišias Aušros Vartų 
bažnyčioje. Savo nuoširdžiame 
pamoksle jis bent 50 kartų su
minėjo Lietuvą ir darbščius Ar
gentinos lietuvius.

Bažnytinėms apeigoms iškil
mingumo pridavė SLA, ALC ir 
Atžalyno mažieji ansambliečiai 
lietuvių tautiniais rūbais pasi
puošę. Jie nešė Argentinos ir 
Lietuvos vėliavas bei laurų vai

didįjį darbą, apie pergales, kos
monautus, dirbtuvės geležis, jė
gaines ir melioracijas. Tegu tai 
daro, jei reikia, menkesni poe
tai. Mieželaitis likusias savo die
nas tegu dainuoja apie amžiną,' 
nemirštančią Lietuvą, jos vėjus, 
laukus ir linus, kad jo dainos 
išliktų ir po to, kai Lietuva nu
simes iš tolimų taigų atėjusį už- 
grobiką.

niką, (kurį vėliau padėjo prie 
paminklo žuvusiems už Lietuvos 
laisvę parapijos sode, kalbant 
vyskupui Segura ir kitiems, bei 
giedant šv. Cecilijos chorui, ku
riam pianu pritarė Eleonora 
Martinėnaitė Mikučionienė. Čia 
buvo išpildyti Argentinos ir Lie
tuvos himnai).'

Po iškilmingų mišių bažnyčio
je, visiems dalyviams peržengus 
gatvę Mendoža, ant specialės 
platformos pakviesti sustojo vy
riausybės atstovai, Garbės Kū
mai ir ALOS Tarybos vadovybė, 
čia kalbas pasakė rengimo ko
misijos pirm. Z. Juknevičius, 
ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū- 
das ir kiti kalbėtojai. Taręs žodį 
Avellanedos burmistras C. A. 
Radrizzani nuėmė kaspinus ir 
uždangalą nuo didelės brozinės 
iškabos, kurios viršutiniuose 
kampuose žėri Argentinos ženk
las ir Lietuvos Vytis, apačioje 
Gedimino Stulpų ženklas, su to
kiu gatvės pavadinimo tekstu:

Lituania, La Colectividad Li- 
tuana a la Ciudad de Avellane
da Siendo intendente Don Car
los O. Radrizzani, En el Dia de 
la Nacion Lituania, 8 de Setiem- 
bre de 1969.

Garsiakalbiais transliuoti Ar
gentinos ir Lietuvos himnai.

Toji graži iškaba (placa) kai
navo virš $35,000. Ją savo lėšo
mis apmokėjo inž. Jonas Čeka
nauskas. iPo visų kalbų Monse- 
nor E. Segura Lietuvą pašven
tino.

Dr. KAZYS ŠIDT AUSKAS

Naujas žygis
Lietuvos laisvinimo byloj

(Amerikos Lietuvių Kongrese Detroite 1969 
m. rugpiūčio 30 d. skaitytas pranešimas)

3
Spaudoj teko skaityti arba susirink- 

muos nugirsti ir kitokių projektų, ką mes 
turėtume šiuo metu bandyti išgauti iš šio 
krašto valdžios Lietuvos laisvinimo byloj. 
Buvo užuominų, kad mums reikėtų siekti 
JAV Kongrese pastovaus Pavergtų Tautų 
Komiteto įsteigimo arba, kad specialus 
Kongreso komitetas ištirtų Lietuvoj ir ki
tuose Pabaltijo kraštuos Sovietų vykdomą 
kolonializmą. Mums svarbu žinoti, kiek 
toks kongresinių komitetų planas skiriasi 
nuo siūlomos specialios federalinės įstai
gos propagandos reikalams.

Paprastai Kongreso komitetai renka 
žinias ir faktus reikalingus įstatymų pro
jektams, pakeitimams ar papildymams 
ruošti arba federalinėms įstaigoms jas pa
naudoti. Kongreso komitetai gali surinkti 
faktus ir padaryti savo pasiūlymus, bet 
viskas tuo ir pasibaigs, jei administracijos 
įstaigos tomis žiniomis bei pasiūlymais ne
pasinaudos. Kalbėdamas apie pagrindinę 
šio krašto propagandos įstaigą — Jungtinių 
Valstybių Informacijos Agentūrą — kon- 

gfesmanas Michael A. Feighan (Ohio) yra 
pastebėjęs, kad pradžioj šios įstaigos tiks
las buvęs dvejopas: 1) aiškinti pasauliui 
mūsų politikos tikslus bei 2) kelti ir at
remti pasauliniu mastu komunistų propa
gandą. Bet šis kongresmanas sako, jog ge
rai informuotų sluogsnių esą tvirtinama, 
kad visi dalykai ir klausimai, kurie turėtų 
"tendenciją provokuoti rusus yra pašalinti 
iš šios agentūros žinioje esančio Amerikos 
Balso transliacijų. (Žiūr. Bernardine 
Bailey, The Captive Nations, Haliberg, 
Chicago, p. 175) Dėl šios priežasties ir no
rima siekti atskiros, tik paties prezidento 
kontroliuojamos, pagal Užsienio Paramos 
įstatymą įsteigtos, propagandos įstaigos

ANKSTYBESNĖS PASTANGOS
Baigiant noriu pastebėti, kad šis pla

nas nėra visai naujas, nes panašų projek 
tą bandė Senate pravesti buv. JAV senato
rius Paul Douglas 1956 m., t. y. netrukus 
po Kersteno Komiteto tyrinėjimų, pasiūly
damas atitinkamą tuometinio Mutual Se
curity Act pakeitimą. Sen. Douglas projek
tas apėmė visas pavergtas tautas, kaip 
jos išvardintos, skelbiant Pavergtų Tautų 
Savaitę ir jo siūlytos įsteigti atskiros fede
ralinės įstaigos pagrindinis ir, galima sa
kyti, vienintelis tikslas turėjo būti tai įs
taigai duodamų lėšų paskirstymas įvai
rioms tautinėms laisvės kovos organizaci
joms. Šį kartą norima apsiriboti tik Balti

jos tautomis, nes mūsų byla visais atžvil
giais, o ypačiai, kiek liečia kolonializmo 
aspektą, yra daug geresnėj podėty, negu 
sovietų satelitinių kraštų arba niekad lais
vės neturėjusių sovietų imperijos tautų. 
Šiandieną joks Sovietų Sąjungos rusas nė
ra Lenkijos, Vengrijos arba Čekoslovaki
jos pilietis, bet kiekvienas rusas yra Bal
tijos valstybių pilietis ir lengvai gali vie
noj kurioj jų apsigyventi, išstumdamas 
vietinį gyventoją į plačius Rusijos plotus. 
Be to, pagal šį karią siūlomą projektą fe
deralinė įstaiga neturėtų apsiriboti vien tik 
finansinės paramos teikimu Baltijos tautų 
egzilų veiksniams ir organizacijoms, o 
pati turėtų organizuoti ir vesti anti-sovie- 
tinę propagandą, panaudojant pirmoj ei
lėj Baltijos tautų laisvės bylą. Bet nežiū
rint ką šitokia federalinė įstaiga veiktų, 
pats jos įsteigimo ir egzistavimo faktas jau 
būtų kitas didelis mūsų tautos laisvės by
loj laimėjimas, kuris žymiai sustiprintų 
mūsų pavergtų brolių ir sesių išsilaisvini
mo viltis, žinoma, kad šitokia federalinė 
institucija būtų pastovi įstaiga ir veiktų 
tol, kol galiotų pats Užsienio Paramos įsta
tymas.

Prieš Sen. Douglas projektą buvo pasi
sakęs Valstybės Departamentas ir jis susi
laukė opozicijos Senato plenumo posėdy. 
Nors Sen. Douglas savo projektą puikiai 
gynė, bet galutiniam rezultate jis buvo pri
verstas priimti pakeitimą, pagal kurį vis

kas apie jo siūlytą nepriklausomą federali
nę agentūrą buvo išbraukta, o sutarta tik 
sudaryti Iždo Departamente specialų fon
dą tautų laisvinimo propagandos reika
lams, į kurį paskirta 20 milijonų dolerių 
suma. Charakteringas dalykas, kad tą 
pačią dieną, prieš Sen. Douglas projekto 
svarstymą ir Sen. Dirksenas buvo /pasku
bomis pravedęs per Senatą trumpą to pa
ties įstatymo papildymą, pagal kurį pre
zidentui paskiriama 5 milijonų dolerių su
ma “teikti paramą privatinėms ne pelno 
organizacijoms, besirūpinančioms laisvės 
dvasios išlaikymui, ir kitomis medžiagi
nėmis priemonėmis stiprinti komunizmo 
pavergtų tautų viltis ir aspiracijas”. (1956 
Congressional Record —„Senate p. 11339)

Rodos, kad nei vienas šių Senato pri
imtų tuometinio Mutual Security Act pa
keitimų nebuvo pravestas per Atstovų Rū
mus ir netapo įstatymais. Mus gali stebin
ti tik vienas dalykas, kad tų įtakingųjų šio 
krašto politikų žygiai dėl pavergtų tautų, 
lietuviškos spaudos liko beveik nepastebė
ti. Šių žygių priminimas mums turėtų būti 
neginčijamas įrodymas, kad JAV Senatas 
jau prieš kelioliką metų yra ne tik pripa
žinęs patį pincipą, bet ir faktiškai davęs 
lėšų aprobacijas pavergtų tautų laisvinimo 
reikalams.'

Suprantama, kad mūsų siūlomą planą 
nelengva pravesti. Jam reikalingas ilgas ir 
planingas pasiruošimas, o tarptautinė pa

dėtis nelabai palanki. Bet kitais metais jau 
sueis 30 metų sukaktis nuo Baltijos kraštų 
okupacijos ir aneksijos. Šios sukakties 
pro^a mes norėtume savo žygį įvykdyti. 
Amerikos Lietuvių Tarybos statutas ir mū
sų tautiečių jos veiklai kasmet skiriama 
materialinė parama mus įpareigoja laikas 
nuo laiko imtis ir sunkiai įvykdomų pla
nų, kad būtų panaudotos visos įmanomos 
priemonės, priartinti mūsų tautai laisvės 
rytojų.

Pabaiga

Jau pasirodė knygy rinkoje 
naujausioji Dan Kuraičio knyga

MAGIŠKUOJU KIIJMU
I VILNIŲ

336 puslapiai. — Kaina $3.00
Geriausioji dovana yra pati naujausioji, 

gražiai išleista, lengvai parašyta knyga apie 
Lietuvą. Knygą galima gauti užėjus į “Nau
jienas” arba užsisakius paštu. Knygų platin
tojai gauna nuolaidą.

Čekius arba Money orderius reikia siųsti 
tokiu adresu:
NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
NAUJIENA S*
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Xezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Tree, uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus._______

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofm — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

D r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tai. — GR 6-24G0
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzia Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

CLEVELAND. OHIO
Lietuvių diena ir koncertas
JAV L. Bendruomenės abi 

apylinkės rugsėjo 21 d. surengė 
jau 17-tą Lietuvių dieną. Įpras
tu laiku lietuvių bažnyčiose bu
vo pamaldos. Po pamaldų para
pijos salėje buvo pietūs ir 4 va
landą ten pat koncertas.

Pietuose ir koncerte dalyvavo 
apie 200 žmonių. Jaunimo be
veik nesimatė. Seniau j Lietu
vių dienas atsilankydavo žymiai 
daugiau. Kodėlgi šį kartą jau 
tiek atšalome? O koncertas tik
rai buvo vertingas.

Apylinkės pirmininkas K. Ži
donis turiningame įžangos žo
dyje pasveikino naująjį Altos 
Cleveland© pirmininką inž. Ku- 
dukį. Susirinkusi publika nau
jąjį pirmininką nuoširdžiai suti
ko.

Koncertą, atliko sopranas 
Dana Stankaitytė ir teno- Amerikoje nežinia kodėl išgarsėjęs dainininkas Tiny Tim paskelbė, kad gruodžio 25 d. jis tuokia

si su 17 metų Vicki Budinger, kuri matoma šalia jo.

PIRK1TE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKĄ S
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo srba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

*OY R. PETRO (PUTRAMENTAS/ 
5525 So. Harlem Ava. — 586U226

gužauskų]
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA ■

GĖLĖS VISOMS PROGOMS | 
2443 WEST 63rd STREET j

Telefonai: PR 80833 Ir PR 8-0834

Tal. Ofice: 847-5900; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
Mg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
w Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir L t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

ras L. Baltrus. Programa rūpes
tingai ir gerai paruošta. Atrodo, 
kad atsižvelgta ne tik į dainavi
mo patogumus ar sunkumus, bet 
ir į publikos nuotaikas.

Stankaitytė dainavo: Močiu
tės dvarely — Klovo, Ar Atmin
si —- Račiūno, Savo skambančia 
daina — Banaičio, arija iš “Gra
žinos” op. — Karnavičiaus, Ari
ją iš “Danos” op. — Gaidelio,

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.; F Rentier 6-1882

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 • 
Rezid. tele*.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC- 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
$89.95 vokiški

AM-FM RADIJAI
TIK $59.95 

kol jų užteks
2512 W. 47 ST. — FR 6-1298 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

f —■ ...........—M*.Jį

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0Pa, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 r v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD A’ 7*
CHICAGO, ILL. 6062C

INKSTŲ, PC’SLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA

OFISAS 2454 WEST 71 st ST.
Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 

ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef.: 776-2880

Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—d vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. te!.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

i Hidra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
rlais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

FOREST FIRES HURT 
OUR FOREST FRIENDS

Our wildlife has no defense 
against the careless use of fire. 

So please follow Smokey’s ABC’s: 
Always hold matches till cold. 
Be sure to drown all campfires, 

stir the ashes, and drown 
them again. Crush all 

smokes dead out.

D9. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 si STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatailiepia, tai telef GI 845198’

Please! Only you can 
prevent forest fires

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT AND 

CIRCULATION

(Act of October 23, 1962: 
Section 4369, Title 39, 

United States Code)

. Date of filing — Sept. 30, 1969.
2. Title of publication — Naujie

nos.
3. Frequency issue — Every day, 

except Sunday.
4. Location of known office of pu

blication — 1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois 60608.

5. Location of the headquarters or 
general business offices of the publi
shers — 1739 S. Halsted Street, Chi
cago 8, Illinois.

6. Publisher — The Lithuanian 
News Publishing Co., 1739 S. Halsted 
St., Chicago 8, Illinois.

Editor — K. M. August, 1739 So. 
Halsted Street, Chicago 60608, Illinois.

Managing editor — K. M. August, 
1739 So. Halsted St., Chicago, IHinois 
60608.

7. Owner:
Name and Address — The Lithua

nian News Publishing Co.: Juozas Šmo
telis, Alex Ambrose, K. M. August, A. 
Rudinskas, 1739 So. Halsted St., Chi
cago, Ill. 60608.

8. Known Bondholders, mortga
gees, and other security holders ow
ning or holding 1 percent or more of 
total amount of bonds, mortgages or 
other securities — None

9. Paragraphs 7 and 8 include, in 
cases where the stockholder or secu
rity holder appears upon the books of 
the company as trustee or in any 
other fiduciary relation, the name of 
the person or corporation for whom 
such trustee is acting, also the state
ments in the two paragraphs show 
the affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and con
ditions under which stockholders and 
security holders, who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in 
a capacity other than that of a bona 
fide owner. Names and addresses of 
individuals who are stockholders of 
a corporation which itself is a stock
holder or holder of bonds, mortgages 
or other securities of the publishing 
corporation have been included in pa
ragraphs 7 and 8 when the interests 
of such individuals are equivalent to 
1 percent or more of the total amount 
of the stock of securities of the pub
lishing corporation.

10. Extent and Nature of Circula
tion.

A. Total No. copies printed: Average 
No. copies each issue during pre
ceding 12 months: 24.400, single 
issue nearest to filing date: 24.800.

B. Paid circulation
1. Sales through Agents, news dea

lers, or otherwise. Average no. copies 
each issue during preceding 12 
months 14.400. Single issue nearest to 
filing date 14.800.

2. To term subscribers by Mail, car
rier delivery or by other means. Ave
rage No. Copies each issue during 
preceding 12 months 9.950. Single 
issue nearest to filing date 9.950.

C. Total paid circulation: Average 
No. copies each issue during prece
ding 12 months 24.350. Single issue 
nearest to the filing date 24.750.

D. Free distribution (including.
samples) by Mail, carrier delivery, or I 
by other means. Average No. copies 
each issue during preceding 12 I 
months 25. Single issue nearest to 
filing date 25. ’

E. Total No. of copies distributed. 
(Sum of lines C and D). Average 
No. copies each issue during ęrece-’ 
ding 12 month 24.375. Single issue, 
nearest to filing date 24.775. į

F. Office use, left-Over, unaccounted, 
spoiled after printing. Average No. 
copies each issue during preceding 12 
months 25. Single issue nearest to 
filing date 25.

G. Total Average No. copies each 
issue during preceding 12 months 
24.400. Single issue nearest to filing 
date 24.800.

I certify that the statements made 
by me above are correct and complete.

1.

ariją iš “Aidos” op. — Verdi ir 
ariją iš “Manon” op. — Puccini. 
Klausytojams keliant ovacijas, 
teko pridėti kaip ką bisui. Iš šios 
žymios mūsų solistės ir nuola
tinės L. Operos dalyvės susi
laukta daugiau negu tikėtasi. 
Draminiai atspalviai žibėjo gie
driai, bet lyrinio švelnumo irgi 
pakako. Nors salės akustika nė
ra gera, bet šį kartą nė viena 
brangintina smulkmena nedin
go. Gal būtų dar geriau, jei nors 
retkarčiais visų mėgstamoji dai
nininkė nuo savo oficialios po
vyzos nužengtų į gyvesnį judru
mą. Bet čia pat išmanių, mo
dernių kritikų sąlyga — nuosai
kiai.

L. Baltrus davė: Tik tu viena 
— .Geetit, arija Kaip žvaigždės 
mirgėjo iš “Toska” op. — Pucci
ni, arija iš “Adrianos” op. — 
Cilea, Neapolitaniška daina — 
Delentis, uždrausta muzika — 
Cesteldaear žvaigždutė — Dva
riono. Plojimams nenurimstant, 
davė dar pora dalykėlių bisui. 
Džiaugiamės Clevelande girdė
dami pirmą kartą tą draminį te
norą, nevengiantį nė lyriškų 
“aksominių” momentų. Jis stu
dijavo Austrijoje ir Italijoje, da
bar kaip solistas dirba Rocheste- 
rio operoje. Balsas didelis, ma
lonaus tembro, kartais net ga
lingas visiškai “metalinis”. Gi 
falsetas beveik neduslus, leng
vutis. Vaidybiniai judesiai pla
ningai ir santūriai puošia giles
nes, tiek smarkias, tiek inty
mias frazes ir žavėte žavi publi
ką . Tarsena be priekaištų.

listams ir akompanuoto j ui įteik
ta gėlių ir kitokių dovanėlių. Pir
mos apylinkės pirmininkas F. Ei- 
dimtas visiems padėkojo ir pa
kvietė dar pasivaišinti. Puikiai 
nuskambėjusiu koncertu visi 
džiaugiasi. Palankių vertinimų 
— devynios galybės.

Vladas Braziulis

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
naujienas

BUY U. S. SAVINGS BONDS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiško Klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, spalio 1 
d., Vengeliauskienės salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 8 vai. vak. Nariai pra
šomi atsilankyti, nes bus daug svar
bių reikalų aptarti. Po susirinkimo 
bus vaišės. '

E. McNamee, nut. rašt.

Akompanavo A. Vasaitis. 
Aukšto lygio technika ir tartum 
įkvėpimo orumas, apvainikavo 
visą kūrybą. Tai ne tik palydo
vas, bet ir įtakingas partneris. 
Įvairiausių stilių apraiškos, mu
zikinės gausių autorių skirty-- 
bės, nuotaikų plėtimas ir sąmo
ningas smulkmenų pabrėžimas, 
perteikiama lygia greta su dai- 

Į nininkais.
Programą dalimis skelbė kuk

li pranešėja — Žilionytė. So-

— Chicagos Lietuvių Brighton Par
ko Motery Klubo susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, spalio 2 d., Vengeliaus- 
kienės salėj, 4500 So. Talman Avė. 
8 vai. vak. Nares prašome atsilankyti, 
nes bus svarbių pranešimų. Po uusi- 
rinkimo bus užkandžių.

E. McNamee, nut. rašt.

— SLA 134 Moterų kuopos susirin
kimas įvyks spalio 2 d. Hollywood 
svetainėj, 2419 W. 43rd St., 7:30 vai. 
vak. Narės prašomos dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų. Po susirinkimo 
įprasta kavutė. Kor. O. B.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks trečiadienį, spalio 
1 d., Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St., 7:30 vai. vak. Nariai kvie
čiami atsilankyti. Kurie dar neuž
simokėjote savo duokles, būtinai už
simokėkite, kad neliktumėt suspen
duoti. A. Kaulakis, rašt.

A.
ANNA SVILOW

Ilgus metus gyvenusi Chicagoje, 
o 1962 metais persikėlė gyventi į Pomoną, Calįf.

Mirė 1969 m. rugsėjo, mėn. 29 d. vakarą, Pomona, California. 
Gimusi Lietuvoje 1884 metų spalio mėn. 25 dieną.

Paliko nuliūdę: duktė Violet Grakow, gyvenanti Claremont, Cali
fornia, jos šeima ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, Lack - Lackawicz koplyčioje, 
2424 West 69 Street, Chicago, Ill.

Ketvirtadienį, spalio 2 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anna Svilow giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Martin Gudelis, į 
Business manager!

Nuliūdę lieka:
Duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai S. C. Lack ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
| 2533 W. 71st Street
> Telef.: GRovehill 6-2345-6

** a *• 1410 So. 50th Ave., Cicero
5 Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA I

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID ' s
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYLE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Balfo Čikagos apskrities vajaus globėju sutiko šiais 
metais būti Frank Zogas, Midland Savings & Loan 
Association prezidentas. Rudeninis vajus praside
da spalio mėn. 5 d. Visi Balfo aukų rinkėjai pra

šomi prisistatyti savo skyrių pirmininkams.

i amžinai jo atmintyje. Todėl ir 
turime dirbti, kad tik daugiau 
lietuviško jaunimo eilėse deg
tų lietuvybės liepsnelė. Mes ži
nome, kad ir LTV ir radjias 
bei spauda, mokyklos, organi
zacijos, stovyklos atneša daug 
džiaugsmo jaunimui. Todėl 
nepasimeskime. Paaukotas dar
bas ir lėšos atneš lietuvių iš
eivijai daug naudos, o tuo pa
čiu ir atgimstančiai Lietuvai.

Bal. Brazdžionis

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

Lietuvių Televizijos reikalu
Daug jau buvo rašyta mūsų 

spaudoje, kad Lietuvių TV 
einasi' labai sunkiai. Svarbiau
sia priežastis yra lėšos jai išlai
kytu Per trejus metus gerašir
džių rėmėjų ir prekybininkų 
dėka galėjo pusėtinai verstis. 
Paskutiniu laiku, nutraukus 
keliems prekybininkams skel
bimus, k atsidūrė kritiškoj pa
dėty. Dabar kiekvienų sekma
dieni jau sunku besakyti: “Su
diev iki kito sekmadienio”, nes 
nežinia ar užteks lėšų už pro
gramą užmokėti.

Per prabėgusius trejus metus, 
jau yra susidaręs ir didelis 
turtas filmų pavidale. Į juos 
sudėta daug pinigų, tačiau 
nėra kam iš jų padaryti nors 
kiek pajamų. Yra gražus tau
tinių šokių šventės filmas, ku
rio vaizdai neapsakomai gra
žūs. Jei- kas galėtų pavežioti 
po kolonijas, tai ir būtų lėšų. 
Bet kas tą darbą gali atlikti? 
Vedėjas p. Siutas vos suspėja 
būtiniausius darbus atlikti 
Valdybos nariai irgi nepames 
savo darbų. Yra ir kitų filmų. 
Yra medžiagos iš talentų pa
daryti gerą muzikos plokštelę, 
bet nėra pinigų. Jau ir taip net 
iki 4 tūkstančių skolos yra, to
liau į skolą nenorima bristi. 
Įgytas garsinis filmavimo apa
ratas, prožektorius, lempos ir 
kt. Paėmus visą turtą ir paver
tus ji grynais, gal susidarytų 
keliolika tūkstančių. Bet pro
gramai leisti ir kitiems dar
bams atlikti reikia nors mažo 
pagrindinio kapitalo.

Atėjo metas LTV programą 
likviduoti. žiūrovai siunčia 
šimtus laiškų, kad tęskite, nes 
tai Lietuvos vardo garsinimas. 
Daug amerikiečių irgi stebi vi
są kultūrinį pasirodymą LTV.

Iki šiol LTV buvo lyg priva- 
tiško pobūdžio. Dažnai girdėti 
balsų, kad susidėjo žmonių 
grupė ir nori aukų.

Valdyba rugsėjo 24 d. nu
sprendė sušaukti viešą visos vi
suomenės, rėmėjų, organizacijų 
atstovų susirinkimą. Tegu ta
ria visi savo paskutinį lemtin
gą žodį Lietuvių Televizijai. 
Susirinkimas įvyks spalio mėn. 
5 d., 3 vai. p. p. Jaunimo Cent
re. . Tenai kiekvienas lietuvis 
bus laukiamas, nežiūrint įsiti
kinimų, nes LTV yra neparti
nė ir nereliginė orgonizacija, 
o visų lietuvių. Valdybą dabar 
sudaro pirm. Ed. Vengianskas, 
sekr. Frances Gramontienė, 
vykd. sekr. A. Siutas, infor
macijos vadovas Bal. Brazdžio
nis, kas. EI. Zimerman, valdy
bos nariai: akt. K. Oželis, p. 
Kleinaitis, inž. Vanšraideris ir 
p. Jurėnas. Jie susirinkime duos 
visą apyskaitą ir pranešimus. 
Susirinkimas galės duoti pasiū
lymus ir vykdomųjų organų 
rinkimus.

Tas sekmadienis bus jau le
miantis. Jei pasirodys, kad 
LTV programos lietuvybei ir 
Lietuvai nereikia, tada žino
sime, kad daugiau nebeverta 
tiek sunkiai dirbti ir rūpintis.

Jei mes mokame verkti dėl 
mažesnių dalykėlių ir suneša- 
me tūkstančius, tai kodėl ne- 
pasiryžti dar ilgiau išlaikyti 
Lietuvių Televizijos programą. 
Jei valdyba negali be lėšų ir 
pagalbos toliau dirbti, tai atei
kime jai į talką, kas talentu, 
lėšomis, patarimais, darbu, nes 
juk tai visų bendras reikalas. 
Jei programos kartais neto- 
kios, kokias norėtume matyti, 
tai tas juk priklauso nuo mūsų 
tautiečių. Jei galėtum talen
tams apmokėti, tai joje sužibė
tų ir televizijos žvaigždės.

Mūsų jaunimas, kurį kar
tais barame, kad nesideda į 
mūsų senesniųjų darbus, verž
te veržiasi į LTV programas. 
Ten didžiuojasi ir džiaugiasi, 
kad tas momentas pasiliks

PAGYRIMAS Už NARSUMĄ
Pagyvenusi senmęrgė, anglų 

generolo duktė, pagaliau susilau
kė vieno, kurs ir jai pasipiršo.

Pranešdama tėvui apie pasi
piršimą duktė kalbėjo: “Tu ži
nai, įėve, kad jis yra tik papras
tas leitenantas, bet kadangi jis 
bus tavo žentas, gali jam ką 
nors padaryti”!

Pagalvojęs generolas atsakė: 
“Aš jo negaliu per kitų galvas 
pakelti laipsniu, bet aš galiu die
nos įsakyme kariuomenei pagir
ti jį už “narsumą”.

CICERO
Valdžia žada uždaryti 

5 smukles
Illinois prokuroras Edward 

Hanrahan apskundė apygar
dos teismtii penkių Cicero ba
rų — tavernų savininkus, pra
šydamas uždaryti jų įstaigas 
kaip sudarančias gaisro pavo
jų. Už nepaklausymą Illino- 
jaūs priešgaisrinio kodo ap
skųsti yra Show of Shows “lo
žės” valdytojai Jacob Yonover 
ir Gus DeBartola; Cypress “lo
žės” operatorius James Lam- 
besis, Silver Spur operat. John 
Lambesis, High Hat “ložės” — 
Gus Vasiliades ir Chucks Inn — 
Del Preto^ Visi penki pašaukti 
į teismą lapkrč 10 d.

CERTIFIED GROCERS 
OF ILLINOIS

SANDĖLIŲ DARBININKAI 
UŽSAKYMŲ PILDYTOJAI

DARBO VALANDOS: 
5:00 P. M. iki 2:00 A. M.

Moka $3.91 už valandą 
po 30 dienų.

Dar šie naudingi priedai:
• APMOKĖTI ŠVENTANIENIAI
® PENSIJOS PLANAS
• LIGONINĖS APDRAUDA
• APMOKĖTOS ATOSTOGOS
• ALGA MOKA PENKTADIE

NIAIS.
Priima nuo 18 iki 35 metų 

Ūgis turi būti mažiausiai 5'9" 
Svoris- 160 svarų

Geras darbo liudijimas.
Asmeniškai kreipkitės į Ofisą 

nuo 9 vai. ryto iki 11-os.
Nuo pirmadienio iki penktadienio.

LU 5-7000
4800 So. CENTRAL

CASHIER
(Accounting Dept.)

CLERK TYPIST
CREDIT 

INVESTIGATOR
COMPTOMETER OPR.

Pleasant modern office. 5 Day 
week, liberal benefits program 

including paid vacation.

WESTERN TIRE 
AUTO STORES

1325 SOUTH CICERO AVE.,
CICERO
656-5600

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum oi» Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

| IŠ C H IC A GO 5 I r! 
I APYLINKIŲ |

♦

Suimti 5 gengsteriukai 
bandę nužudyti FBI vyrus

Federalinio Investigacijų 
Biuro. (FBI) agentai suėmė 
Chicagoje penkis mažesnio ka
libro gengsterius, kurie praei
to penktadienio rytą buvo už
puolę automobiliu važiavusius 
du FBI vyrus ir juos kėsinosi 
nužudyti. Suimtieji yra James 
Cozzo, 33 metų; Mario Spro- 
vieri, 45; Sam Nicosia, 47; Phi
lip Amato, 57, ir Emanuel Ro
berto, 18 metų amžiaus. Visi 
penki esą “sulčių spaudikų” 
(paskolų lupikų) Gags Gagli
ano ir Wee Willie Messino 
“leitenantai”.

Du FBI narkotikų ir pavo
jingų vaistų agentai buvo ank
sti rytą Grand Ave. 18 bloke 
sustabdyti dviejuose automo
biliuose privažiavusių penkių 
gengsterių, išvilkti iš automo
bilio, mušti ir grasinti nužu
dymu. Gengsteriai visi suimti.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-
AL NAUJOKAITIS

2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI j LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS 
Vedėjai: E. ir V, ŽUKAUSKAI

Mėnulio “stiklas” žemėje
— “kvailas prasimanymas”

NASA šiomis dienomis pa
skelbė sensaciją, kad mėnulio 
“stiklinių” trupinių esą galima 
apsčiai rasti mūsų Žemės pa
viršiuje ir tie trupiniai — tek- 
titas Žemę pasiekę prieš 700, 
000 metų kai mėnulyje didžiu
lis meteoras išmušęs Bracho 
kraterį.

Nobelio laureatas Kaliforni
jos universiteto chemijos pro
fesorius Dr. Harold Urey, ka
daise profesoriavęs Chicagos 
universitete, pareiškė, kad 
tas paskelbimas esąs “gryna 
kvailystė”. Mėnulio tektitų 
cheminė sudėtis esanti visiškai 
kitokia kaip Žemės tektitų. 

--------------------- —------------
TRUMPAI |

— Maestro Stasys Pilka pa
guldytas Chicago Community 
Center ligoninėje, 320 kamba-
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WAREHOUSE MEN 
ORDER FILLERS

HOURS 5:30 P. M. TO 2:00 A. M.
$3.91 PER HOUR 

after 30 daiys. Benefits offered:
• PAID HOLIDAYS
• PENSION PLAN
• HOSPITALIZATION INSURANCE
• PAID VACATION
• PAID EVERY FRIDAY

18 to 35 years.
Minimum height 5'9" 

Weight 160 lbs. 
Good work record.

Apply Personnel Office 
9:00 A. M. to 11:00 A. M. 
MONDAY THRU FRIDAY

LU 5-7000
4800 So. CENTRAL

TYPIST
Congenial atmosphere.

Girl Friday to reliablility Chief, com
pletely paid Blue Cross and Blue 
Shield. Cost of living adjustment 
quarterly. Hospitalization. -Salary 
revue, Conv. Expressway and Public 

transportation. Co. parking lot.
Paid holidays.

421-4330
PLEASANT DEPENDABLE WOMAN 
to care for elderly gentleman in Lake 
Forest. Live in. Own room and bath. 
Light housework. Steady. Good home 
& top salary for right person. Refer

ences. Write Box AF 249.
225 W. Washington St. Chicago 60606 
or call 234-9506 (8:30 A.M. — 10 A.M. 

eves. 6:30 P.M. — 8:30 P.M.)

TYPIST
Branch of national manufacturer. 

37% hour week.
Congenial personnel 

in air conditioned office 
in SKOKIE.

Call 463-1096

FIRST SHIFT 
7:00 A.M. TO 3:00 P.M.

INSPECTORS &
LATHE OPERATORS

SECOND SHIFT
3:30 P.M. TO Midnight.
LATHE OPERATORS.

BURGMASTER OPERATORS
Permanent position, good wages, all 
benefits including major medical and 

profit sharing & long term 
disability.

TEMPLETON KENLY CO.
16th & GARDNER RD. 

BROADVIEW, ILLINOIS

GENERAL OFFICE - EXPERIENCED 
Duties will involve typing reports, 

filing - etc.
• Excellent Working Conditions
• Hospital Plan
• Fringe Benefits
• Transportation To Door.

MR. FOX 829-1717 
WESTERN FREIGHT ASSN.

1601 S. WESTERN AVE.

GIRL FRIDAY
Excellent Salary & Benefits. 

Full Time. Shorthand & 
Typing.
676-1235

MASTER
MACHINE BUILDER

Must be capable of working with 
•limited supervision, to rebuild pro
duction machinerv.' Should be able to 
run a lathe, milling machine and sur
face grinder. Day shift work, with 
hospital benefits and vacation she- 
dule. Union shop with 8 holidays. 
Salary dependent on past work rec

ord. Call KEN McELROY.
TRIO METAL CAP DIV.

317 N. FRANCISCO
632-1010

RECEPTIONIST - TYPIST 
Excellent opportunity for an attrac
tive, mature receptionist who enjoys 
meeting people, and can type 50 
wpm accurately. Interesting work in 
a modern progressive Michigan Ave. 
office, handling a variety of light 

duties. Salary open.
Phone Miss CAFFERATA FR 2-1212

SECRETARY
Top rated position. Good shorthand, 
typing. Full range secretarial duties.

Variety. Social service agency. 
Excellent salary. 
Fringe benefits.

DE 7-7587

SHEET METAL
We need several men experienced in 
fabrication of st. products. Perma

nent. Company benefits.
A Good place to work. 

LEEDAT, 
2929 So. HALSTED

VI 2-6588, Mr. VAN KUREN

SEAMSTRESSES
North Shore Drapery Shop 

needs persons with drapery and slip 
cover experience. Pleasant working 
conditions and good pay. Contact 

ETTA, INC.
44 GREEN BAY ROAD 

WINNETKA 
446-2280

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS H.GIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
® PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVB. 

LA 3-*775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

RUDENIOP BE NAMŲ
PRIE FORD CITY 9 metų 5% kmb. 

gražus mūras, apie 40 pėdų lotas, šalia 
garažas. $22,700.

ŠTAI 4 BUTŲ puikus mūras Mar
quette Parke, 2 po 6 kamb. ir 2 ma
žesni butai. Naujas gazu šildymas. 
3 auto mūrinis garažas. $40,900.

MODERNUS 4 KAMB. KATEDŽIUS, 
gazu šildymas, taksai apie $100 ir 
platus lotas. Už Cicero Avė., arti 
87-tos gatvės. $9.900.

JAUKI TAVERNA, 2 namai, geros 
pajamos. Brighton Parke. Įmokėti 
apie $12,000.

MŪRINIS BUNGALOW Marquette 
Parke. Naujas gazo šildymas, gara
žas. $18,200.

PAJAMŲ MŪRAS ant kampo, 2 bu
tai, 6 ir 3 kamb. ir 2 auto garažas, 
naujas šildymas, negilus beismontas, 
arti ofiso. $21.000.

2 BUTU GRAŽUS MŪRINIS, nau
jas gazu šildymas, garažas. Arti mūsų. 
$27 900

LOTAS 30 p. Marų. Parke. $11,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kadžio Avo. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5980
. -----*

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitai ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
Šioje kontoroje daromi ir liūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

LLO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopa ap- 
iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

’yje. Pats artistas Pilka jokių 
pablogėjimo žymių nepastebė- 
’o, bet gydytojai nutarė patik
inti jo sveikatą. St. Pilka yra 
Dr. Maciūno priežiūroje.

—Spalio 6 dieną New Yorke 
vyks SLA Pildomosios Tary
bos posėdžiai. Iš Chicagos Jo
sephine Mileriūtė skris į New 
Yorką ir dalyvaus administra
ciniuose pasitarimuose.

— Lietuvių Televizijos Val
dyba kviečia visuomenę!, orga
nizacijų atstovus, rėmėjus, 
žiūrovus atvykti į labai svarbų 
susirinkimą spalio 5d. 3 vai. 
p. p. į Jaunimo Centrą. Jame 
bus nuspręstas LTV likimas. 
Todėl prašome kuo skaitlin
giausiai dalyvauti. Valdyba

— Chicagos Lietuvių Opera 
perdavė J. Žilevičiaus Lietuvių 
Muzikologijos Archyvui komp. 
Jurgio Karnavičiaus parašytos 
istorinės “Gražinos” operos 
pilno orkestro gaidas, kurias 
sudaro 60 sąsiuvinių arba 3,458 
gaidų puslapiai. Šių gaidų pa
gaminimas kainavo 3,800 dol. 
“Gražinos ” opera buvo pasta
tyta 1967 metais Chicagos

STENOGRAPHER
Need second girl in fast growing 
heavy machinery export office. Good 
starting salary. Must have good 
skills—shorhand—typing—all around 
experience. Knowledge of foreign 

languages helpful. 
Immediate opening.

Call OE 6-1663

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS BUTAS 6 kamb. su 
3 mieg. antrame aukšte ir garažas. 
Suaugusiems. Apylinkė 3600 W. ir 
2100 No. Skambinti sekmadieniais 

CA 7-6358

Operos Rūmuose ir jos du 
spektaklius matė 6,500 žiūro
vų.

♦ Čikagos Lietuvių Meškerio
tojų ir Medžiotojų Klubas kvie
čia visus į pikniką spalio 5-tą 
dieną tuoj po pietų Bruzgulie- 
nės sode prie Lietuvių Tautinių 
kapinių. Gros Ramonio orkest
ras. Bus valgių, gėrimų ir daug 
paįvairinimų. (Pr).

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublIc 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

K. ĖRINGI S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentai
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

MEDINIS 5 ir 4 moderniški butai.
2 auto garažas. 45 ir Talman. Vie
ną butą tuoj galima užimti. Geras 
pirkinys.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau genus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų Tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
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